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Yli kolme neljäsosaa Suomen lähisuhdeväkivallan uhreista on naisia. Maahanmuuttaja-

tausta lisää haavoittuvuutta ja siten riskiä joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi. Maahanmuut-

tajien määrä Suomessa on kasvanut yli 12-kertaiseksi vuodesta 1990. Väkivaltaa, jonka 

uhri ja tekijä ovat läheisessä suhteessa keskenään, kutsutaan lähisuhdeväkivallaksi. Ylei-

sin lähisuhdeväkivallan tekijä on uhrin kumppani.  Lähisuhdeväkivalta on piilorikollisuutta, 

koska sitä tapahtuu pääasiassa kotona, piilossa muiden katseilta. Tämä ei tee siitä vähem-

män vakavaa ongelmaa kansanterveydelle.  

Opinnäytetyömme tarkoituksena on selvittää ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanais-

ten kokemuksia lähisuhdeväkivallasta ja, millaiset tekijät lisäävät ulkomaalaistaustaisten 

maahanmuuttajanaisten riskiä joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi. Tavoitteenamme on tuot-

taa tietoa kätilötyön tueksi maahanmuuttajanaisten kokemasta lähisuhdeväkivallasta. 

Opinnäytetyö toteutettiin kuvailevana kirjallisuuskatsauksena. Aineisto kerättiin terveysalan 

tietokannoista ja se koostuu kahdestatoista englanninkielisestä tutkimuksesta. Aineisto 

analysoitiin induktiivisella sisällönanalyysillä.  

Ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten kokemukset lähisuhdeväkivallasta ovat 

monisyisiä ja yksilöllisiä. Heillä on paljon kokemuksia henkisestä lähisuhdeväkivallasta. Ul-

komaalaisten maahanmuuttajanaisten riskiin joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi vaikuttaa 

sekä kulttuuriset ja rakenteelliset että yksilölliset ja sosiaaliset tekijät.   

Tämän tutkimuksen johtopäätösten mukaan aihetta on tärkeä tutkia lisää. Maahanmuutta-

jat ovat hyvin heterogeeninen ihmisryhmä, minkä vuoksi aihetta tulisi tutkia moninaisuus 

huomioiden. Suomessa asuvien ulkomaalaistaustaisten naisten kokemuksia lähisuhdevä-

kivallasta olisi hyvä tutkia. Lisäksi olisi hyvä kartoittaa, millaisia valmiuksia hoitohenkilökun-

nalla ja muilla aputahoilla on auttaa ulkomaalaista väestöä lähisuhdeväkivaltatilanteessa 

ja, miten näitä valmiuksia voisi parantaa. 
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1 Johdanto 

Opinnäytetyön aiheena on ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten kokemuksia 

lähisuhdeväkivallasta, ja mitkä tekijät lisäävät riskiä joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi. 

Ulkomaalaistaustaisen väestön osuus koko Suomen väestössä on ollut kasvussa 

1990-luvulta alkaen. Vuonna 2021 ulkomaalaistaustaisia henkilöitä asui Suomessa va-

jaa puoli miljoonaa, mikä oli noin kahdeksan ja puoli prosenttia koko väestöstä (Tilasto-

keskus a). Naisia Suomessa asuvista ulkomaan kansalaisista oli 44,9 % (Tilastokeskus 

b).  

Pekingin kongressissa vuonna 1995 julistettiin naisiin kohdistuvan väkivallan olevan ih-

misoikeusrikkomus ja este tasa-arvoistumiselle sekä rauhalle. Naisiin kohdistuvan väki-

vallan ehkäisemistyötä on tänäkin päivänä jatkettava, jotta tasa-arvo voidaan saavut-

taa. Tähän Suomi on myös valtion tasolla sitoutunut vuonna 2015 allekirjoitettuaan Is-

tanbulin sopimuksen. 

Yksi naisiin kohdistuvan väkivallan ilmenemismuodoista on lähisuhdeväkivalta ja sen 

aikuisista uhreista vuonna 2020 75,2 % oli naisia (Tilastokeskus c). Lähisuhdeväkivalta 

on siis sukupuolittunut ilmiö. Huomionarvoista on, että myös miehiin kohdistuu lähisuh-

deväkivaltaa. Todennäköistä on, että suurinta osaa lähisuhdeväkivaltatapauksista ei il-

moiteta viranomaistahoille, eikä se näin ollen päädy tilastoihin. (Poliisi 2022.)  

Maahanmuuttajat ovat vähemmistö ja osa heistä on haavoittuvammassa asemassa 

Suomessa syntyneisiin nähden. Maahanmuuttajanaisiin kohdistuva lähisuhdeväkivalta 

on siis monisyinen ja erittäin laaja ilmiö, joka koskettaa niin Suomessa kuin maailmalla 

isoa kulttuurisesti moninaista ihmisryhmää.  

Jotta lähisuhdeväkivaltaa kohdanneita maahanmuuttajanaisia voidaan tukea ja hoitaa 

tasa-arvoisesti sekä sensitiivisesti, on tärkeää ymmärtää ilmiön moninaisuutta sekä vä-

kivallan riskiin vaikuttavia tekijöitä. Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kartoittaa 

näitä kokemuksia, joita ulkomaalaistaustaisilla maahanmuuttajanaisilla on lähisuhdevä-

kivallasta, sekä ymmärtää niitä tekijöitä, jotka vaikuttavat heidän riskiinsä kohdata lähi-

suhdeväkivaltaa. Opinnäytetyö toteutetaan kuvailevana kirjallisuuskatsauksena.  
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2 Opinnäytetyön keskeiset käsitteet  

Opinnäytetyömme keskeisimmät käsitteet ovat ulkomaalaistausta, maahanmuuttajanai-

nen, väkivalta sekä lähisuhde-, perhe- ja parisuhdeväkivalta. Näiden lisäksi avaamme 

kappaleissa käsitteitä kansalaisuus ja kansallisuus. 

2.1 Ulkomaalaistausta, maahanmuuttajanainen, kansalaisuus sekä kan-
sallisuus 

THL ja Tilastokeskus määrittävät ulkomaalaiseksi henkilön, jonka ainoa tunnettu tai 

molemmat vanhemmat ovat syntyneet ulkomailla. Henkilö voi olla joko Suomessa tai 

ulkomailla syntynyt ja Suomen tai muiden maiden kansalainen. (THL 2023a, Tilasto-

keskus d.) Maahanmuuttovirasto, määrittelee maahanmuuttajan henkilöksi, joka muut-

taa maasta toiseen (Maahanmuuttovirasto 2023). Tässä opinnäytetyössä käytämme 

termiä ulkomaalaistaustainen maahanmuuttaja. Sillä tarkoitamme maahan muuttanutta 

henkilöä, jonka ainoa vanhempi tai molemmat vanhemmat ovat syntyneet ulkomailla. 

Nainen on toinen Suomessa käytettävistä juridisista sukupuolista (Seta 2021). Puhues-

samme tässä opinnäytetyössä naisesta, viittaamme henkilöön, joka on syntynyt naisen 

biologiseen kehoon, kasvanut naispuolisena henkilönä ja identifioi itsensä naiseksi, 

jollei toisin mainita. Kaikki käyttämämme aineistot eivät määrittele naista, joten emme 

voi olla varmoja täydellisestä yhtenäisyydestä aineistojen välillä. 

Kansalaisuudella tarkoitetaan yksilön olemista jonkun maan kansalaisena. Kansalai-

suus voidaan saada syntyessä tai muuttaessa maahan asumaan. Yksilöllä voi olla kah-

den tai useamman maan kansalaisuus, jolloin tilastoissa hän on sen maan kansalai-

nen, jonka passilla on Suomeen saapunut. Mikäli henkilöllä on Suomen lisäksi useampi 

kansalaisuus, hänet määritellään tilastoissa Suomen kansalaiseksi. (Tilastokeskus e.) 

Tämä koskee opinnäytetyössämme ainakin niitä tilanteita, joissa tilastotieto pohjautuu 

tilastokeskuksen tuottamaan tilastotieteeseen. 

Kansallisuutta ja etnistä taustaa käytetään paljon synonyymeinä. Näillä sanoilla tarkoi-

tetaan ihmisryhmää, joka jakaa yhtenäisen kulttuurin, kielen, taustan tai muun yhteisen 

tekijän.  (Kotimaisten kielten keskus 2015.) Tilastokeskus ei kerää tällä hetkellä tilasto-

tietoa etnisestä taustasta, ainoastaan kansalaisuudesta (Tilastokeskus e). Tähän on 

pohdittu tarvitsevan muutosta maahanmuuton lisäännyttyä, jotta voidaan ottaa huomi-

oon erilaiset kulttuurit ja taustat. Näiden huomioiminen on tärkeää, jotta eri kulttuureista 

ja etnisistä taustoista tulevat maahanmuuttajat eivät hylkää omia kulttuureitaan. Näin 
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mahdollistetaan monikulttuurisuuden turvaaminen. (Nieminen 2013.) Kulttuurivaikuttei-

den ja ilmiöiden vaihtuminen ja sulautuminen eri kulttuurien välillä tunnetaan käsitteellä 

akkulturaatio (Tieteen termipankki 2015). 

2.2 Väkivalta 

Väkivalta on rikos. Väkivallan muotoja on monia kuten lähisuhde-, perhe- ja parisuhde-

väkivalta. Väkivaltaa voi esiintyä esimerkiksi fyysisenä, henkisenä, seksuaalisuutta 

loukkaavana ja taloudellisena väkivaltana. (THL 2022.) Suomessa väkivaltaa esiintyy 

huomattavasti enemmän yksityisissä paikoissa ja tilanteissa kuin julkisilla paikoilla. Vä-

kivallan tekijänä ja uhrina on yleisimmin miehet. (Rikoksentorjunta a.) Huomioitavaa on 

kuitenkin, että lähisuhdeväkivallan kohteena on yleisimmin naiset ja lapset (Rikoksen-

torjunta b). 

2.3 Lähisuhde-, perhe- sekä parisuhdeväkivalta 

Lähisuhdeväkivallalla tarkoitetaan yksinkertaisuudessaan väkivaltaa, jonka uhri ja tekijä 

ovat läheisessä suhteessa keskenään (THL 2022). Rikosuhripäivystys, kuvailee lähi-

suhdeväkivaltaa väkivaltana, jonka tekijä on uhrille läheinen henkilö, esimerkiksi van-

hempi, sisarus, aikuinen lapsi tai, yleisimmin tunnistettu tekijä, kumppani. Väkivaltaa 

voi esiintyä monessa muodossa, joita ovat taloudellinen, kemiallinen, fyysinen, henki-

nen, seksuaalisuutta loukkaava ja uskonnollinen väkivalta (Rikosuhripäivystys 2019). 

Lähisuhdeväkivalta alkaa usein henkisellä väkivallalla. Väkivallan kohtaaminen, varsin-

kin kun tekijänä on läheinen, on kriisi, joka johtaa usein toimintakyvyn heikkenemiseen 

ja avunhakemisen vaikeutumiseen, erityisesti kun väkivaltaa jatkuu pidemmän aikaa ja 

se normalisoituu sekä lisääntyy. Väkivallan kokemukset vaikuttavat negatiivisesti uhrin 

hyvinvointiin. Väkivaltaan liittyy usein häpeän, syyllisyyden, riittämättömyyden ja pelon 

tunteita. Lähisuhdeväkivalta on rikos, mutta usein se on piilorikollisuutta, eli se tapah-

tuu kodin sisäpuolella ja on ulkopuolisille näkymätöntä. (Rikosuhripäivystys 2019.) 

Lähisuhdeväkivallan yleisin muoto on henkinen väkivalta. Muita muotoja ovat fyysinen, 

seksuaalisuutta loukkaava ja kunniaan liittyvä väkivalta sekä vainoaminen, verkkohäi-

rintä, pakkoavioliitto, –abortti ja –sterilisaatio ja sukuelinten silpominen. On yleistä, että 

samaan henkilöön kohdistuu useampi väkivallan muoto. Kulttuuri ja fyysinen voima vai-

kuttavat naisten alisteiseen asemaan, jonka perusteella naiset kokevat miehiä enem-

män uusiutuvaa lähisuhdeväkivaltaa. (Rikosuhripäivystys 2019.) 
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Perheväkivallalla tarkoitetaan väkivaltaa, jonka uhri ja tekijä kuuluvat samaan perhee-

seen (THL 2022). Perheväkivallan tekijänä ja uhrina voi olla kuka tahansa perheen jä-

sen. Perheväkivallan muotoja ovat fyysinen, henkinen, taloudellinen, seksuaalisuutta 

loukkaava ja kunniaan liittyvä väkivalta. Runsas alkoholin käyttö ja tekijän alkoholisoitu-

minen vaikuttavat lisäävästi perheväkivaltaan. Erityisesti lapsiin kohdistuvaa perheväki-

valtaa kartoitetaan muun muassa Kouluterveyskyselyillä. Lasten kokemuksien mukaan 

perheen sisällä tapahtuva väkivalta on koettu traumaattisemmaksi kuin perheen ulko-

puolella tapahtuva väkivalta. (Päihdelinkki 2021.) 

Parisuhdeväkivallalla tarkoitetaan väkivaltaa, jonka uhri ja tekijä ovat parisuhteessa 

keskenään. Parisuhdeväkivaltaa voi tapahtua missä tahansa väkivallan muodossa. Vä-

kivalta on erityisen haavoittavaa, sillä tekijä ja uhri ovat intiimissä suhteessa keske-

nään. (THL 2022.) Väkivalta normalisoituu helposti parisuhteessa ja muuttuu vakavam-

maksi. Väkivallan pystyy tunnistamaan muun muassa pelosta; parisuhteessa ei kuulu 

pelätä puolisoa. Tämäkin voi normalisoitua niin ettei pelkoa enää tunnista. (Ensi- ja tur-

vakotien liitto 2019.) 

Apua lähisuhdeväkivaltatilanteisiin voi saada esimerkiksi Rikosuhripäivystyksestä, Krii-

sipuhelimesta, Naistenlinjasta ja Seri-tukikeskuksista. 

3 Teoreettinen tausta 

3.1 Maahanmuuttajanaiset Suomessa 

Ulkomaalaistaustaisen väestön osuus on ollut kasvussa jo pitkään. Vuonna 1990 ulko-

maalaistaustaisia asui Suomessa 37 618, eli 0,75 prosenttia koko maan väkiluvusta, 

joka oli vuoden lopussa 4 998 478 (Tilastokeskus f).  Vuonna 2021 Suomen väestöstä 

469 633 henkilöä oli ulkomaalaistaustaisia, prosentuaalisesti tämä tarkoittaa noin 8,5 

prosenttia koko väestöstä, joka vuoden lopussa oli noin 5 548 000 (Tilastokeskus g). 

Tästä väestöstä Suomessa syntyneiden osuus oli 81 437 henkilöä. (Tilastokeskus a.) 

Suurimmat kansalaisuusryhmät Suomen väestössä vuonna 2021 olivat Viro 

(N=51 805), Venäjä (N=30 049), Irak (N=15 075), Kiina (N=11 405) sekä Intia (8 245). 

Näiden lisäksi maita, joiden kansalaisia Suomen väestöön kuuluu yli 5000 henkilöä 

ovat Thaimaa, Ruotsi, Afganistan, Vietnam, Syyria, Ukraina, Somalia, Turkki, Entinen 

Serbia ja Montenegro sekä Filippiinit. (Tilastokeskus h.) 
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Naisten osuus näissä kansalaisuusryhmissä vuonna 2021 on esitetty alla olevassa 

kaaviossa. 

 

Kuvio 1. Naisten osuus suurimpien kansalaisuusryhmien sisällä. Kuvaajassa esitetään nume-
raalisena vain naisten määrä kussakin kansalaisuusryhmässä. (Tilastokeskus h.) 

Moniperusteinen haavoittuvuus on altistava tekijä väkivallalle. Moniperusteisen haavoit-

tuvuuden käsitteellä kuvataan yksilöä, joka kuuluu tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuslain 

nojalla kahteen tai useampaan vähemmistöön. (Sisäministeriö 2018: 1.) Eri vähemmis-

töihin kuuluvia ovat muun muassa seksuaali- ja sukupuolivähemmistöt, ulkomaalais-

taustaiset, vammaiset ja köyhyysrajan alle jäävät (THL 2023b).  

3.2 Naisiin kohdistuva väkivalta  

Naisiin kohdistuva väkivalta on väkivaltaa, joka kohdistuu naisiin heidän sukupuolensa 

vuoksi. Lähisuhdeväkivalta on yksi sen ilmenemismuodoista, seksuaalisuutta loukkaa-

van väkivallan ja sukupuolittuneen häirinnän rinnalla. Näiden lisäksi naisiin kohdistuvaa 

väkivaltaa voi ilmetä muun muassa naisilla käytävänä kauppana, pakkoprostituutiona, 
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kunniaan liittyvinä uhkailuina, pahoinpitelyinä tai murhina, sukuelinten silpomisena tai 

sodankäynnin välineinä tehtyinä joukkoraiskauksina. (Bildjuschkin ym. 2020.) 

Tilastokeskuksen mukaan vuonna 2019 kaikista pari- ja lähisuhdeväkivallan uhreista 

76,8 prosenttia oli naisia. 40 prosenttia kaikista perhe- tai lähisuhdeväkivaltatapauk-

sista vuonna 2019 tapahtui puolisoiden välillä. Vammaisuus ja ulkomaalaistausta lisää-

vät väkivallanriskiä. (Tilastokeskus i.) 

Yhdistyneiden Kansakuntien (YK) yleiskokous julisti vuonna 1993 naisiin kohdistuvan 

väkivallan olevan fyysistä, seksuaalista ja psykologista väkivaltaa sekä naisten ja mies-

ten välisten epätasa-arvoisten valtasuhteiden ilmentymä. Väkivallan tekijä saattoi YK:n 

mukaan olla naisen perheenjäsen, tuntematon henkilö tai valtio. (Yhdistyneet Kansa-

kunnat 2011.) Alla on esitetty suora lainaus YK:n verkkosivuilla esitetystä julistuksen 

osasta, jossa määritetään naisiin kohdistuvan väkivallan sisältyvän seuraaviin asioihin: 

a)      Fyysinen, seksuaalinen ja psykologinen väkivalta, joka tapahtuu 
perheissä, mukaan lukien pahoinpitely, kodeissa tapahtuva naispuolisten 
lasten seksuaalinen hyväksikäyttö, avioliitossa tapahtuvat raiskaukset, 
naisten sukupuolielinten silpominen ja muunlaiset perinteiset käytännöt, 
ei-aviopuolison harjoittama väkivalta ja hyväksikäyttöön liittyvä väkivalta: 

b)      Fyysinen, seksuaalinen ja psykologinen väkivalta, joka tapahtuu 
yleisessä yhteisössä, mukaan lukien raiskaus, seksuaalinen hyväksi-
käyttö, seksuaalinen häirintä ja pelottelu työpaikoilla, kouluissa ja muu-
alla, naisten ihmiskauppa ja pakkoprostituutio 

c)      Fyysinen, seksuaalinen ja psykologinen väkivalta valtion harjoitta-
mana tai suvaitsemana, missä tahansa se tapahtuukaan (YK 2011.) 

Vuonna 1995 pidettiin naisten neljäs maailmankonferenssi Pekingissä. Pekingin konfe-

renssissa julistettiin naisiin kohdistuvan väkivallan olevan ihmisoikeusrikkomus, joka tu-

lee tuomita maailmanlaajuisesti. Julistuksessa todettiin naisiin kohdistuvan väkivallan 

olevan este tasa-arvon, kehityksen ja rauhan saavuttamiselle. (YK 2011.) 

Suomessa elokuussa vuonna 2015 saatettiin voimaan Euroopan neuvoston yleissopi-

mus, Istanbulin sopimus, joka velvoittaa kaikkia sopimuksen allekirjoittaneita valtioita 

työhön naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemiseksi sekä torju-

miseksi. Istanbulin sopimuksen tarkoitus on suojella väkivallan uhreja, saattaa tekijät 

vastuuseen sekä ehkäistä ja poistaa naisiin kohdistuvaa väkivaltaa. Sopimus listaa ta-

voitteekseen myös naisiin kohdistuvan syrjinnän torjumistyön sekä sukupuolien välisen 

tasa-arvon edistämisen. (Ulkoasiaministeriö 2014, Finlex 53/2015.) 
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3.3 Maahanmuuttajanaisiin kohdistuva väkivalta ja sen erityispiirteet 

Sosiaali- ja terveysministeriö on julkaissut vuonna 2005 oppaan: Maahanmuuttajanai-

set ja väkivalta – opas sosiaali- ja terveysalan auttamistyöhön. Opas on toteutettu yh-

teistyössä Monika-Naiset liitto ry:n kanssa, ja sen on koonnut Eija Kyllönen-Saarnio ja 

Reet Nurmi. Opas käsittää esimerkiksi maahanmuuttajanaisiin kohdistuvan parisuhde-

väkivallan ilmenemismuotoja. 

On tyypillistä, että parisuhdeväkivaltatilanteissa väkivaltaa ilmenee monissa muodoissa 

samanaikaisesti. Maahanmuuttajanaisiin kohdistetaan äärimmäisiä muotoja eristämi-

sestä. Eristäminen saattaa ilmetä naisen liikkumisen rajoittamisena tai jopa vangitsemi-

sena. Myös seksuaalisuutta loukkaava väkivalta nostetaan esille oppaassa. Sen tode-

taan olevan aina traumaattista ja sen vaikutukset pitkäaikaisia. Haitalliset vaikutukset ja 

negatiiviset kokemukset saattavat nostaa päätään myöhemmässä elämässä, kuten 

raskauden tai synnytyksen aikana. Seksuaalisuutta loukkaavan väkivallan osalta tode-

taan myös, ettei parisuhteessa seksuaalisuutta loukkaavaa väkivaltaa kohdanneella 

naisella ole välttämättä mahdollisuuksia vaikuttaa päätökseen perheenlisäyksestä. 

(Kyllönen-Saarnio, Nurmi 2005.) 

Parisuhdeväkivallan todetaan ilmenevän mahdollisesti myös taloudellisena väkivaltana. 

Taloudellinen väkivalta saattaa olla kontrollointia tai taloudellista alistamista, joka voi 

ilmetä esimerkiksi miehen pyrkimyksenä käyttää naisen palkkaa tai toimeentuloavus-

tuksia itseensä tai omiin tarkoituksiinsa. Taloudellisesti haastavan tilanteen kerrotaan 

vaikuttavan naisen kokonaisvaltaiseen kokemukseen itsenäisestä selviytymisestä. (Kyl-

lönen-Saarnio ym. 2005.) 

Maahanmuuttajanainen on heikommassa asemassa verrattuna mieheen, erityisesti ti-

lanteissa, joissa vain mies on oleskelumaan kansalainen tai tällä on oleskelumaan py-

syvä oleskelulupa. Kun väkivallan tekijä on oleskelumaan kansalainen, tässä tapauk-

sessa suomalainen, ymmärtää hän todennäköisesti suomen kieltä ja järjestelmää pa-

remmin. Tämä asetelma voi johtaa hallitsemiseen ja valta-aseman väärinkäyttöön. Toi-

saalta, mikäli väkivallan tekijä edustaa samaa etnistä ryhmää uhrin kanssa, saattaa 

miesten etuoikeus ja korkeampi asema olla korostunutta myös perinteiden tai kulttuu-

risten tekijöiden seurauksena. (Kyllönen-Saarnio ym. 2005.) 

Oppaassa summataan maahanmuuttajanaisiin kohdistuvan väkivallan erityispiirteiden 

liittyvän heidän haavoittuvaan asemaan, heikompaan kielitaitoon sekä tietämättömyy-

teen uudesta ympäristöstä ja omista oikeuksistaan (Kyllönen-Saarnio ym. 2005). 
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Tilastokeskus on vuonna 2002 toteuttanut maahanmuuttajien elinolotutkimuksen, jossa 

huomioitiin Venäjältä, Virosta, Somaliasta ja Vietnamista muuttaneita henkilöitä. Elin-

olotutkimuksessa keskityttiin pääosin työllisyystilanteeseen, koulutustasoon ja kielitai-

toon. (Castaneda, Rask, Koponen, Mölsä, Koskinen 2012.) 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL tutki vuosien 2008 ja 2012 välillä maahanmuutta-

jien terveyttä ja hyvinvointia. Tässä tutkimuksessa tutkittiin venäläis- somalialais- sekä 

kurditaustaisia Suomessa tuolloin asuneita maahanmuuttajia. Tutkimuksen raportin lu-

vussa 13 käsitellään syrjintä- ja väkivaltakokemuksia. Tutkimukseen osallistuneista vä-

kivaltaa viimeisen vuoden aikana oli kokenut jopa 11 % kurditaustaisista naisista, 5 % 

somalialaistaustaisista naisista ja 2 % venäläistaustaisista naisista. Parisuhdeväkival-

taa raportointiin kuitenkin erittäin harvoin. Muuhun lähisuhdeväkivaltaan tutkimus ei ota 

kantaa. Tuloksiin saattaa vaikuttaa erilaiset ja myöhemmin muuttuneet asenteet väki-

valta- käsitettä kohtaan. (Castaneda ym. 2012.) 

4 Opinnäytetyön tarkoitus ja tavoitteet 

Opinnäytetyön tarkoitus on selvittää sellaisten ulkomaalaistaustaisten maahanmuutta-

janaisten kokemuksia lähisuhdeväkivallasta, joiden kansalaisuus on jokin Suomen kol-

mestatoista suurimmista kansalaisuusryhmistä ja, joiden tämänhetkinen oleskelumaa 

on jokin Pohjoismaista, Yhdysvallat, Kanada tai Australia. Tavoitteena on tuottaa tietoa 

kätilötutkinnon opetuksen tueksi siitä, mitkä tekijät lisäävät edellä mainittujen kriteerien 

täyttävien maahanmuuttajanaisten riskiä joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi. 

Tutkimuskysymykset: 

1. Millaisia kokemuksia ulkomaalaistaustaisilla maahanmuuttajanaisilla on lähisuhde-
väkivallasta? 

2. Millaiset tekijät vaikuttavat ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten riskiin 
joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi? 

5 Opinnäytetyön toteutus 

5.1 Kuvaileva kirjallisuuskatsaus 

Valitsimme opinnäytetyömme tutkimusmenetelmäksi kuvailevan kirjallisuuskatsauksen. 

Kuvaileva kirjallisuuskatsaus on yksi kirjallisuuskatsauksen muoto. Sille tyypillistä on 

aineistolähteisyys sekä se, että sen avulla pyritään laajaan ymmärrykseen aiheesta. 
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Kuvailevan kirjallisuuskatsauksen avulla voidaan pyrkiä tunnistamaan aiemman tutki-

mustiedon välisiä ristiriitoja tai aukkoja, kehittämään teoriatietoa, tai sillä voidaan pyrkiä 

tiedon esittämiseen erityisestä aiheesta. (Kangasniemi ym. 2013.) 

Tässä opinnäytetyössä kuvailevan kirjallisuuskatsauksen tavoitteena on aineiston ana-

lyysin avulla vastata tutkimuskysymyksiin sekä esittää tietoa maahanmuuttajanaisten 

kokemuksista lähisuhdeväkivallasta luettavammassa muodossa. 

5.2 Aineiston keruu 

Aineisto kerätään systemaattisesti sosiaali- ja terveysalan tietokannoista: PubMed ja 

Cinahl. Aineiston keruu prosessi aloitetaan tekemällä testihakuja aihesanoilla. Jokainen 

haettu hakusana ja -lauseke kirjataan systemaattisesti ylös. Testihakujen perusteella 

valitaan lopulliset tiedonhaussa käytettävät hakusanat tai -lausekkeet. Näiden hakujen 

tulosten pohjalta valitaan aineistot tutkimukseen.  

5.2.1 Sisäänotto- ja poissulkukriteerit 

Aineistoksi opinnäytetyöhömme hyväksymme tutkimukset, jotka koskevat Pohjois-

maissa, Yhdysvalloissa, Australiassa tai Kanadassa asuvia ulkomaalaistaustaisia hen-

kilöitä, joiden kansalaisuus on jokin seuraavista: viro, venäjä, irak, kiina, intia, thaimaa, 

ruotsi, afganistan, vietnam, syyria, ukraina, somalia tai turkki. Lisäksi aineistoista tulee 

löytyä vastaus vähintään toiseen tutkimuskysymykseen ja aineiston tulee olla julkaistu 

korkeintaan kymmenen vuotta sitten. Sisäänotto- ja poissulkukriteerit kuvataan alla.  

Halusimme rajata aluetta myös maantieteellisesti ja päädyimme edellä mainittuihin val-

tioihin. Nämä kansalaisuusryhmät valikoituvat, koska ne ovat Suomen suurimmat maa-

hanmuuttajien edustamat kansalaisuusryhmät. Aihe ilman näitä rajauksia on liian laaja 

tutkittavaksi. Näillä rajauksilla pyrimme myös korostamaan maahanmuuttajanaisiin koh-

distuvan lähisuhdeväkivallan ilmenemisen moninaisuutta.  

Sisäänottokriteerit Poissulkukriteerit 

Artikkeli on vertaisarvioitu Artikkeli ei ole vertaisarvioitu 

Artikkeli on julkaistu alle 10 vuotta sitten Artikkeli on julkaistu yli 10 vuotta sitten 

Artikkeli on suomen- tai englanninkielinen Artikkeli ei ole suomen tai –englannin kie-

linen 
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Artikkeli on kokonaisuudessaan luetta-

vissa  

Artikkeli ei ole kokonaisuudessaan luetta-

vissa 

Tutkittavien henkilöiden oleskelumaa on 

jokin seuraavista: Yhdysvallat, Australia, 

Kanada tai jokin Pohjoismaista 

Tutkittavien henkilöiden oleskelumaa ei 

ole mikään seuraavista: Yhdysvallat, 

Australia, Kanada tai jokin Pohjoismaa 

Tutkimus vastaa vähintään toiseen tutki-

muskysymyksistä 

Tutkimus ei vastaa kumpaankaan tutki-

muskysymyksistä 

Tutkittavat henkilöt ovat muuttaneet josta-

kin seuraavista valtioista: Viro, Venäjä, 

Irak, Kiina, Intia, Thaimaa, Ruotsi, Afga-

nistan, Vietnam, Syyria, Ukraina, Somalia 

tai Turkki 

Tutkittavat henkilöt eivät ole muuttaneet 

jostakin seuraavista maista: Viro, Venäjä, 

Irak, Kiina, Intia, Thaimaa, Ruotsi, Afga-

nistan, Vietnam, Syyria, Ukraina, Somalia 

tai Turkki 

Taulukko 1. Sisäänotto- ja poissulkukriteerit 

5.2.2 Hakusanat ja hakulauseke 

Hakusanoina käytimme seuraavia sanoja: immigrants, immigration, immigrant, refugee, 

refugees, women, woman, female, females, anger, aggressive behavior, violence, do-

mestic violence, domestic abuse, intimate partner violence, syria, syrian, russia, russian, 

estonian, ukrainian, ukrainians, vietnamese, afghan, afghanistan, swedish, thai, thailand, 

india, indian, chinese, iraq, iraqi, somali, somalia, somalian, turkey, turk ja turkish. 

Hakulausekkeena käytimme tietokannoissa seuraavaa lauseketta: (immigrants or immi-

gration or immigrant or refugee or refugees ) AND ( women or female or woman or fe-

males ) AND ( anger or “aggressive behavior” or violence or "domestic violence” or “do-

mestic abuse” or “intimate partner violence” ) AND ( syria or syrian or russia or russian 

or estonian or ukrainian or ukrainians or vietnamese or afghan or afghanistan or swedish 

or thai or thailand or india or indian or chinese or iraq or iraqi or somali or somalia or 

somalian or turkey or turk or turkish).  

5.2.3 Tiedonhaun kuvaus 

Systemaattisen tiedonhaun tukena käytimme manuaalista tiedonhakua. Systemaatti-

sen tiedonhaun kulku esitetään kuviossa 2 ja siitä on poistettu päällekkäisyydet. Manu-

aalisen tiedonhaun tuloksena löytyi kolme koko tekstin perusteella aineistoksi hyväksyt-

tyä: 
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Artikkelin Gender (A)Symmetry in Correlates of Perpetration of Intimate Partner Vio-

lence: Gender (A) Symmetry in IPV and the Role of Gender Attitudes. (cinahl)  lähteistä 

hyväksyttiin aineistoksi artikkeli  Lived Experiences of South Asian Women Facing Do-

mestic Violence in the United States . 

Artikkelin Being a bridge: Swedish antenatal care midwives' encounters with Somali-born 

women and questions of violence; a qualitative study. (cinahl) lähteistä löydettiin väitös-

kirja Violence against foreign-born women in Sweden, jonka artikkeleista kaksi edelleen 

etsittiin Google Scholar- hakukonetta käyttäen ja hyväksyttiin koko tekstin perusteella 

aineistoksi. 

 

Kuvio 2. Systemaattisen tiedonhaun eteneminen. Päällekkäisyydet poistettu. Kuvaajassa ei huo-
mioida manuaalisesti löydettyjä aineistoja. 

Tietokantojen tulokset

N=406

Cinahl N=165

Pubmed N=241

•Otsikon perusteella 
hylätään N=304

Hyväksytty otsikon 
perusteella N=102

•Abstraktin perusteella 
hylätään N= 56

Hyväksytty abstraktin 
perusteella N=46

•Koko tekstin perusteella 
hylätään N= 37

Hyväksytty koko tesktin 
perusteella N=9
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5.3 Aineiston kuvaus 

Opinnäytetyömme aineistoksi valitsimme kaksitoista (N=12) tutkimusartikkelia. Aineis-

toista neljä (2, 6, 11, 12) tutkii Intiasta muuttaneita maahanmuuttajia Kanadassa (2) ja 

Yhdysvalloissa (6, 11, 12). Kolme aineistoista (7, 8, 9) tutkii Kiinasta muuttaneita maa-

hanmuuttajia Yhdysvalloissa. Viisi muuta aineistoa tutkivat Afganistanista muuttaneita 

maahanmuuttajia Australiassa (1), Thaimaasta muuttaneita maahanmuuttajia Ruot-

sissa (3, 10), Irakista muuttaneita maahanmuuttajia Ruotsissa (4) sekä Somaliasta 

muuttaneita maahanmuuttajia Australiassa (5).  

Näistä aineisoista yhdeksän (N=9) tutkii erityisesti parisuhdeväkivaltaa (IPV=Intimate 

partner violence) ja kolme (N=3) perheväkivaltaa. Yksi aineisto (4) keskittyy nimen-

omaan pakolaisina saapuneisiin maahanmuuttajiin ja yksi (11) huomioi myös toisen su-

kupolven maahanmuuttajat. Yksi aineistoista (12) käsittää intialaistaustaisia maahan-

muuttajia, jotka kuuluvat Gujaratin etniseen ryhmään. 

Osa aineistoista (2, 5, 6, 11) keskittyy useamman kansalaisuusryhmän maahanmuutta-

jiin. Näistä aineistosta pystytään erottamaan maininnat, jotka vastaavat tämän opinnäy-

tetyön tutkimuskysymyksiin. Aineistotaulukossa (Liite 1) kuvataan kunkin tutkimuksen 

keskeiset tulokset, tutkimuksen tutkijat, julkaisuvuosi sekä -maa, tutkimusmenetelmä 

sekä otanta ja lehti, jossa tutkimus on julkaistu.  

5.4 Aineiston analyysi 

Aineisto analysoitiin induktiivisella, eli aineistolähtöisellä, sisällönanalyysillä. Induktiivi-

sessa sisällönanalyysissä keskiössä on aineisto. Käytännössä tämä tarkoittaa, että 

analyysi toteutettiin ilman hypoteesia tai ennakko-oletuksia. (Kangasniemi ym. 2013.) 

Aineistoista kerätyt alkuperäisilmaisut pelkistettiin eli niistä poistettiin epäolennainen 

tieto. Pelkistysten väliltä etsittiin yhtäläisyyksiä, minkä jälkeen samankaltaisista ilmai-

suista muodostettiin alaluokka. Alaluokista muodostettiin teoreettisia käsitteitä, yläluok-

kia. Yläluokista muodostettiin edelleen suurempia kokonaisuuksia, pääluokkia. Kuvi-

ossa 3 on esitetty esimerkki, jossa alkuperäinen ilmaisu on käännetty ja pelkistetty. Ku-

viossa 4 esitetään esimerkki alaluokan synnystä.  

Muodostimme kokonaisuudessaan kolme sisällönanalyysitaulukkoa. Ensimmäinen 

näistä vastaa ensimmäiseen tutkimuskysymykseen: Millaisia kokemuksia ulkomaalais-

taustaisilla maahanmuuttajanaisilla on lähisuhdeväkivallasta? Ensimmäisessä taulu-

kossa analysoimme, sellaiset pelkistykset, jotka kuvasivat käytetyn väkivallan muotoja 
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tai keinoja. Toinen analyysitaulukko käsittää kokemuksiin vaikuttavia tekijöitä, lähisuh-

deväkivallan seurauksia, siihen liittyviä asenteita sekä avunhaun haasteita. Kolmas 

analyysitaulukko vastaa toiseen tutkimuskysymykseemme: Millaiset tekijät vaikuttavat 

ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten riskiin joutua lähisuhdeväkivallan uh-

riksi? Kaikki sisällönanalyysit on esitetty kokonaisuudessaan liitteissä 2,3 ja 4.  

5.4.1 Esimerkki alkuperäisilmaisuiden käännöksistä sekä pelkistyksistä 

 

Kuvio 3. Esimerkki alkuperäisilmaisun käännöksestä ja edelleen pelkistyksistä. Yhdestä alkupe-
räisilmaisusta voi muodostua useampi pelkistys. 

5.4.2 Esimerkki alaluokan synnystä 

pelkistys alaluokka 

Kokemus naisen täydellisestä sosiaalisesta eristämisestä.   Kokemus sosiaalisten 
suhteiden rajoittami-
sesta tai tiettyihin sosi-
aalisiin suhteisiin pakot-
tamisesta   

Kaksi naista kertoo, että heidän aviomiehensä pakottivat heitä yl-
läpitämään suhteita afganistanilaiseen yhteisöön.   

Naisten ei usein annettu ottaa yhteyttä perheeseensä kotona.   

Naisten ei annettu hankkia uusia ystäviä Yhdysvalloissa.   

Naisten sosiaalisten suhteiden rajoittaminen muutti hallinnan tasa-
painoa tekijän/kumppanin hyväksi.   

Aviomiehen perheen kerrottiin eristävän naista omasta perhees-
tään.   

Nainen on kokenut olevansa eristetty.   

Kuvio 4. Esimerkki alaluokan synnystä 

The interviewed 

women sometimes felt 

disrespected by Swe-

dish family members, 

and they also reported 

psychosomatic symp-

toms and mental 

health problems based 

on their experiences of 

IPV. 

 

10:6 

Haastatellut naiset koki-

vat toisinaan ruotsalais-

ten perheenjäsenten 

halveksivan heitä, ja he 

raportoivat myös psyko-

somaattisista oireista ja 

mielenterveysongel-

mista IPV-kokemus-

tensa perusteella. 

 

Naiset kokivat, että miesten 

perheet toisinaan halveksi-

vat heitä. 

Naiset raportoivat psyko-

somaattisista oireista lähi-

suhdeväkivallan seurauk-

sena. 

Naiset raportoivat mielenter-

veysongelmista lähisuhde-

väkivaltakokemusten seu-

rauksena. 

pelkistys 

pelkistys 

pelkistys 

pelkistys 

pelkistys 

pelkistys 
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6 Tulokset 

Kirjallisuuskatsauksemme tarkoituksena on kuvata maahanmuuttajanaisten kokemuk-

sia lähisuhdeväkivallasta; Minkälaista väkivalta on ja millaiset tekijät vaikuttavat riskiin 

altistua sille. Seuraavissa alaluvuissa käsittelemme opinnäytetyömme tuloksia tutki-

muskysymyksittäin. Tuloksissa viitataan aineistoon aineistotaulukon järjestysnumeroilla 

(Liite 1). Viitteessä esitetään myös sivunumero, jolta alkuperäisilmaus on poimittu. Kap-

paleissa 6.1–6.6 esitämme tulokset ensimmäiseen tutkimuskysymykseen ja kappa-

leissa 6.7–6.8 toiseen tutkimuskysymykseen.  

1. Tutkimuskysymys: Millaisia kokemuksia ulkomaalaistaustaisilla maahanmuuttajanai-

silla on lähisuhdeväkivallasta? 

Tässä opinnäytetyössä olemme analysoineet erikseen kokemukset, joissa kuvaillaan 

tapahtunutta väkivaltaa ja sen keinoja, sekä kokemukset, joissa kuvaillaan tunteita, 

asenteita, terveydentilanmuutoksia ja muita lähisuhdeväkivallan seurauksia.  

 

Kuvio 5. Ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten kokemukset lähisuhdeväkivallan muo-
doista ja niiden keinoista 

• Raskausaikaan liittyvä 
seksuaalisuutta loukkaava 
väkivalta

• Seksuaalisuutta loukkaava 
väkivalta, jonka ei mainita 
liittyvän raskausaikaan

• Talouteen liittyvien asioiden 
salaaminen

• Itsenäisen taloudenhoidon 
estäminen 

• Taloudellinen väkivalta, jonka 
tekotapaa ei tiedetä

• Kontrollointi

• Sanallinen julmuus

• Muut henkisen 
väkivallan keinot

• Pitkään jatkunut fyysinen 
väkivalta

• Fyysinen väkivalta, jonka 
tekotapaa ei tiedetä

• Fyysinen väkivalta, jonka 
tekotapa tiedetään

• Raskausaikaan liittyvä 
fyysinen väkivalta

Kokemukset 
fyysisestä 

väkivallasta

Kokemukset 
henkisestä 
väkivallasta

Kokemukset 
seksuaalisuutta 
loukkaavasta 
väkivallasta

Kokemukset 
taloudellisesta 

väkivallasta

Kokemukset lähisuhdeväkivallan muo-

doista ja niiden keinoista 
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6.1 Kokemukset henkisestä väkivallasta 

Kirjallisuuskatsauksen tuloksissa nousee esiin maahanmuuttajanaisten kokemukset 

henkisestä väkivallasta. Henkinen väkivalta on moninainen ilmiö ja sisältää hyvin erilai-

sia keinoja, ja näin myös kokemuksia. Henkisen väkivallan yleisyyttä on haastavaa ar-

vioida tai tutkia, sillä sitä ei tunnisteta aina väkivallaksi ja toisaalta siihen liittyy vahvaa 

normalisointia erityisesti joidenkin yhteisöiden keskuudessa (1:452). Henkisen väkival-

lan keinoina käytettiin muun muassa kontrollointia sekä sanallista väkivaltaa.  

6.1.1 Kontrollointi henkisen väkivallan keinona 

Tuloksista käy ilmi, että kontrollointia käytettiin henkisen väkivallan keinona. Kontrol-

lointi näkyi maahanmuuttajanaisten elämässä hyvin eri tavoin; se saattoi olla sosiaalis-

ten suhteiden tai liikkumisen rajoittamista, erilaisiin toimiin pakottamista tai painosta-

mista, manipulointia tai tahallista harhaanjohtamista.  

 

Kuvio 6. Kontrollointi henkisen väkivallan keinona 

Naiset raportoivat, etteivät saaneet pitää yhteyttä omaan perheeseensä tai ystäviinsä. 

Osaa naisista lisäksi estettiin hankkimasta uusia ystäviä uudessa ympäristössä. 

(6:236.) Naisia saatettiin myös pakottaa tiettyjen sosiaalisten suhteiden ylläpitoon. 

Näissä tilanteissa väkivallan tekijä pyrki manipuloimaan naista jatkamaan patriarkaalis-

ten kulttuurin osien harjoittamista. Erään naisen ei annettu lainkaan poistua kotoaan il-
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man miestään. (1:452–453.) Fyysistä rajoittamista ja eristämistä saatettiin käyttää kei-

nona estää ulkopuolisen avun etsiminen (6:238). Yhdessä aineistossa nousi esiin ko-

kemus, jossa naisen ei annettu hakea lääketieteellistä apua raskauden aikana tai välit-

tömästi sen jälkeen (6:235). 

Kontrollointia saattoi oman kumppanin lisäksi toteuttaa myös muut yhteisön jäsenet 

(1:451, 453; 6:240. Useat naiset kertoivat kokemuksistaan, joissa heitä pakotettiin käyt-

tämään hiuksia peittävää huivia vasten heidän omaa tahtoaan (1:453). Tuloksista käy 

myös ilmi, että joitain naisia oli painostettu täyttämään uskonnollisia velvollisuuksiaan 

(1:454).  

Kontrollointia saattoi olla myös naisen tahallinen harhaanjohtaminen, pyrkimykset hil-

jentää nainen tapahtuneen väkivallan suhteen tai pyrkimykset rajoittaa naisen itsenäi-

syyttä (6:236, 241; 1:451). Myös lapsia ja äidin rakkautta käytettiin kontrolloinnin väli-

neenä. Mikäli naisella oli huoli kyvystään huolehtia lapsistaan, saattoi hän jäädä väki-

valtaiseen suhteeseen velvollisuuden tunteen seurauksena (6:237). 

6.1.2 Sanallinen julmuus henkisen väkivallan keinona 

 

Kuvio 7. Sanallinen julmuus henkisen väkivallan keinona 

Sanallista julmuutta käytettiin henkisen väkivallan keinona. Sanallinen julmuus saattoi 

olla uhkailua tai pelottelua, loukkaavien termien käyttämistä, uhrin kokemusten vähätte-

lyä tai kieltämistä, tai uhrin syyllistämistä koettuun väkivaltaan liittyen. (10:4, 6:236.) 

sanallinen 
julmuus 
henkisen 
väkivallan 
keinona

Avo- tai 
aviomiehen 
kohdistama 
sanallinen 
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Henkinen väkivalta saattoi kontrolloinnin ja sanallisen julmuuden lisäksi näyttäytyä mo-

nin eri tavoin. Uskottomuus ja kokemus puolison tuen puutteesta koettiin osassa ai-

neistoista väkivallaksi. (10:5, 6:235.) 

6.2 Kokemukset seksuaalisuutta loukkaavasta väkivallasta 

Tuloksista on nähtävissä, että osassa aineistoista seksuaalisuutta loukkaavaa väkival-

taa olivat kokeneet monet naiset ja osassa aineistoissa seksuaalisuutta loukkaavasta 

väkivallasta ei ollut yhdelläkään naisella kokemuksia tai niistä ei haluttu kertoa. Tähän 

vaikuttivat todennäköisesti vaihtelevat asenteet parisuhteen sisällä tapahtuvaa seksu-

aalisuutta loukkaavaa väkivaltaa kohtaan. Kaikki yhteisöt eivät välttämättä tunnista sitä 

väkivallaksi (1:453).  

 

Kuvio 8. Seksuaalisuutta loukkaavan väkivallan keinot 

Seksuaalisuutta loukkaavaa väkivaltaa kohdanneet naiset raportoivat tekijän olevan 

avio- tai avomies tai tämän perheenjäsen. Eräs nainen kertoi haastattelussa kokemuk-

sestaan; hän sai puolisoltaan seksitaudin uskottomuuden seurauksena. (1:453). Toinen 

nainen taas kertoo, että häneen kohdistettu seksuaalisuutta loukkaava väkivalta liittyi 

miehen tapaan vertailla naisen vartaloa aikuisviihdemaailmassa esiintyviin vartaloihin 

(6:238). 
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Raskausaikaan liittyvä seksuaalisuutta loukkaava väkivalta ilmeni naisen toiveiden si-

vuuttamisena ja painostuksena jatkaa seksiä myös naiselle vaarallisena aikana 

(6:238).  

6.3 Kokemukset taloudellisesta väkivallasta 

Taloudellisen väkivallan osalta tuloksista nousee selkeästi kaksi teemaa. Naisten itse-

näistä taloudenhoitoa pyrittiin estämään tai perheen talouteen liittyvät asiat salattiin nai-

selta täysin. Nämä eivät toki poissulje toisiaan. Monet naiset kertoivat, että heidän puo-

lisonsa oli estänyt heitä saamasta töitä. (6:236.) Monet naiset myös raportoivat, että 

puoliso esti naista käyttämästä itse tienaamiaan rahojaan kuten halusivat. Esimerkiksi 

naisten pyrkimykset lähettää omille vanhemmilleen rahaa estettiin. Haitallisuus koros-

tuu yhteisöissä tai kulttuureissa, joissa vanhempien kunnioitus on erityisen keskeinen 

normi (10:5).  

 

Kuvio 9. Taloudellisen väkivallan keinot 

6.4 Kokemukset fyysisestä väkivallasta  

Kokemusten kuvailu fyysisen väkivallan osalta on niukkaa, eikä aineistoissa juuri avata 

tekotapoja muutamia yksittäisiä ilmauksia lukuun ottamatta. Kokemuksia aineistoissa 

on lähinnä kuvattu tekijän tai väkivallan jatkuvuuden kautta. 
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Fyysisen väkivallan tekijä saattoi olla oma puoliso, oma perheenjäsen tai puolison per-

heenjäsen. Useat naiset raportoivat fyysisen väkivallan jatkuneen pitkään. Pisimmillään 

naisen aviomies oli kohdistanut tähän fyysistä väkivaltaa melkein vuosikymmenen ajan 

(1:451–452).  

Fyysisen väkivallan keinoja oli muun muassa läpsiminen, työntäminen, potkiminen, 

hiuksista vetäminen tai esineiden heittely (6:235, 11:6, 1:451). Eräs nainen raportoi, 

että maassa, josta hän oli muuttanut, oli poltettu ja tapettu naisia heidän tuodessaan 

häpeää perheelle (11:6). Osa naisista ilmoitti myös raskausaikana tapahtuneesta fyysi-

sestä väkivallasta. 

 

Kuvio 10.  Pitkään jatkunut fyysinen väkivalta sekä fyysinen väkivalta, jonka tekotapa on tiedossa 

6.5 Kokemukset useamman väkivallan muodon yhdistelmästä 

Suurin osa naisista raportoi kokeneensa esimerkiksi fyysistä, psyykkistä sekä henkistä 

väkivaltaa, mutta tämän kaltaiset ilmaisut on pelkistetty omiin virkkeisiinsä analysoinnin 

mahdollistamiseksi (2:1059). Joitakin sellaisia kokemuksia kuitenkin ilmeni, joissa käsi-

tetään nimenomaan useampaa väkivallan muotoa. 

Monet naiset ovat kokeneet useamman väkivallan muodon keinoja sekä omien että 

avo- tai aviomiehiensä perheenjäsenten toimesta (6:241). Monet naiset, jotka olivat ko-
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keneet fyysistä väkivaltaa, raportoivat myös muista väkivallan muodoista. (1:451) Li-

säksi useat naiset kertoivat kokeneensa yhdistelmän kaikkia väkivallan muotoja 

(6:235).   

6.6 Tunteita ja asenteita kuvaavat kokemukset 

Tuloksissamme nousee esiin avun hakemisen haasteet, erilaiset teemat, jotka vaikutti-

vat lähisuhdeväkivaltakokemukseen sekä kuvailut lähisuhdeväkivallan seurauksista. 

6.6.1 Avun hakemisen haasteet  

Tuloksissamme avunhakemisen haasteet jaetaan kolmeen yläluokkaan; tekijöihin, jotka 

vaikuttavat avunhakemiseen epävirallisilta tahoilta, tekijöihin, jotka vaikuttavat avunha-

kemiseen virallisilta tahoilta sekä tekijöihin, joilla on yhteys molempiin edellä mainittui-

hin. Tässä opinnäytetyössä epäviralliset aputahot ovat naisen perhe, ystävät sekä 

muut läheiset. Virallisia aputahoja ovat sosiaalityöntekijät, virastot sekä tukipalvelut.  

 

Kuvio 11.  Haasteet avunhaussa epävirallisissa ja virallisissa aputahoissa 
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Tekijät, jotka koettiin haasteiksi avun haussa epävirallisilta aputahoilta, olivat pelko ym-

märryksen puutteesta, läheisten vastaavien kokemusten puute, yhteisön asenteiden 

vaikutus sekä mainehaittojen riski (11:10, 9:95). Jotkut naiset raportoivat, etteivät ha-

lunneet hakea apua perheeltään tai ystäviltään, koska he pelkäsivät, ettei heitä ymmär-

rettäisi tai he kohtaisivat tuomitsevuutta oman yhteisönsä sisällä. Lisäksi naisilla oli pel-

koja kasvojen menettämisestä tai mainehaitoista, jotka kohdistuisivat heidän itsensä li-

säksi myös väkivaltaa käyttävään kumppaniin. (9:95.) Tuloksista on nähtävissä myös 

käsitys kaltoinkohtelusta perheen sisäisenä asiana. Kaltoinkohtelun tullessa julki yhtei-

sön sisällä, saattaisi siitä aiheutua haittaa niin naiselle kuin hänen lapsilleenkin (11:6). 

Tekijät, jotka koettiin haasteiksi avun haussa virallisilta aputahoilta, olivat pelko kulttuu-

rierojen vaikutuksesta avun laatuun, pelko ymmärryksen tai tiedon puutteesta vaikutta-

jana avun laatuun, naisen epätietoisuus käytössä olevista resursseista, resurssien 

puute, huoli yksityisyydestä tai tuomituksi tulemisesta, kielimuuri kommunikaation es-

teenä sekä tukipalveluiden ja ammattilaisten valmiuksien puute (9:95–96, 1:455, 

6:241). 

Osa naisista koki, että vieraalla kielellä oli vaikea ilmaista tunteita ja ihmissuhteisiin liit-

tyviä ongelmia. Lisäksi naiset kokivat, että kulttuurierot johtivat väärinkäsityksiin ja avun 

tehottomuuteen. (9:96.) Jotkut naiset kokivat ammattilaisen empatian puutteen ja tietä-

mättömyyden naisten edustamista kulttuureista olevan ongelma virastojen ja naisten 

välisessä yhteistyössä (6:241, 1:452–453).  

Naiset eivät aina olleet tietoisia resursseista, joihin heillä oli oikeus, eivätkä näin osan-

neet hakea tarvitsevaansa apua. Lisäksi palvelukustannuksien sekä kuljetusten puut-

teen todettiin olevan este avun hakemiselle. (9:96.) Osa naisista taas raportoi ongel-

mista sellaisten virastojen kanssa, joilla ei ollut erityisiä valmiuksia työskennellä ky-

seessä olevan etnisen ryhmän kanssa (6:241). 

Sellaisia tekijöitä, jotka vaikuttivat yleisesti avunhakemiseen, oli resurssien tai tukiver-

koston puute, epäterveen suhteen tuntemattomuus, usko omasta syyllisyydestä sekä 

kaltoinkohtelun järkeistäminen (9:95, 11:13). Osa naisista raportoi, että kaltoinkohtele-

van tilanteen järkeistäminen ja usko omaan syyllisyyteen väkivaltatilanteissa, vaikutti-

vat päästökseen olla hakematta apua (11:13). 
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6.6.2 Teemat, jotka vaikuttivat lähisuhdeväkivaltakokemukseen 

Lähisuhdekokemukseen vaikuttavat teemat on tässä opinnäytetyössä jaettu viiteen eri 

yläluokkaan: Tukiverkoston vaikutus kokemukseen, asenteiden vaikutus kokemukseen, 

selviytymiskeinojen ja voimavarojen vaikutus kokemukseen, muutoksen haluun vaikut-

tavat tekijät sekä tekijät, joiden kerrotaan muulla tavoin helpottaneen tai pahentaneen 

kokemusta. 

 

 

Kuvio 12. Teemat, jotka vaikuttivat lähisuhdeväkivaltakokemukseen 

Tukiverkoston vaikutukset jakautuvat perheen ja ystävien tukeen sekä mainintoihin 

muiden sosiaalisten suhteiden vaikutuksista. Naiset saivat perheeltä ja ystäviltään sekä 

konkreettista että moraalista tukea lähisuhdeväkivaltatilanteessa kotimaassa ja uu-

dessa maassa. Perheen tuki ehkäisi myös lähisuhdeväkivallasta johtuvaa itsemurharis-

kiä ja masennusta. (2:1060.) Ystävien tuki näyttäytyi myös tuomitsemattomana keskus-

teluseurana, josta sai helpotusta ja toivoa tilanteeseen (9:93–94). Sosiaalisilla suhteilla 
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on vaikutusta lähisuhdeväkivallan kokemukseen. Joissain yhteisöissä ei keskustella vä-

kivallan muodoista, koska väkivalta on normalisoitua. (11:6.) Naisilla oli kokemuksia, 

että he voivat etsiä tukea, koska lähisuhdeväkivaltaa ei tarvitse hyväksyä. (2:1062, 

7:325.) Lähisuhdeväkivallan negatiivisia vaikutuksia saattoi vähentää korkeampi sosi-

aalinen luottamus, kun nainen ei kohdannut sosiaalista eristämistä (3:9). Lisäksi naiset 

kokivat, että laajemmat sosiaaliset verkostot olisivat auttaneet selviytymisprosessissa 

(2:1062).  

Asenteiden vaikutus väkivaltaan koostuu yhteisön sekä naisten omista asenteista ja 

mielipiteistä. Yhteisön asenteet ja mielipiteet sukupuolirooleista, vastuusta ja yhteisestä 

pitkittyneestä konfliktitilanteesta vaikuttivat lähisuhdeväkivaltakokemuksiin. Naisia pi-

dettiin vastuussa parisuhteen ja perheen onnellisuuden ylläpitämisestä. Ongelmatilan-

teessa ja kaltoinkohtelua kohdatessa vika oli naisen. Sen sijaan miehiä ei pidetty vas-

tuussa kohdistamastaan väkivallasta. Naisten asema perheessä oli siis usein alistei-

nen. (11:6–7, 11:14–15.) Joissain kulttuureissa kaltoinkohtelua pidettiin perheen sisäi-

senä asiana ja esimerkiksi avioliiton sisällä tapahtunutta raiskausta ei tunnistettu väki-

vallaksi (1:453, 11:6). Pitkittyneen konfliktin keskuudessa eläneet yhteisöt tottuivat vä-

kivaltaan, ja siitä tuli osa heidän arkipäiväänsä. Nämä kokemukset seurasivat yhteisön 

jäseniä uuteen oleskelumaahan ja näin vaikuttivat heidän suhtautumiseensa ja asentei-

siinsa väkivaltaa kohtaan (4:185). 

Naiset eivät välttämättä tunnistaneet kokemaansa, varsinkaan henkistä ja psykologista 

väkivaltaa, väkivallaksi. Tunnistamista hankaloitti entisestään ajatus, että aviomiehen 

tekojen kestäminen kuuluu jokaisen vaimon rooliin (1:452, 6:241, 10:4–6). Naiset syytti-

vät itseään ja rationalisoivat tilanteita, mikä esti kaltoinkohteluun puuttumisen. Toisaalta 

naiset saivat myös vahvistavia kokemuksia, että lähisuhdeväkivaltaa ei tarvitse hyväk-

syä (5:843, 11:17).  

Selviytymiskeinot ja voimavarat ovat lähtöisin itsestä, ulkopuolelta tulevasta motivaati-

osta, ammattilaisen avusta tai uskosta. Maahanmuuttajatausta vaikuttaa myös koke-

mukseen selviytymisestä. Naiset kokivat itseavun hyödylliseksi lähisuhdeväkivaltatilan-

teista selviämisessä. He tunnistivat optimismin, naurun, negatiivisten tunteiden hallitse-

misen, henkilökohtaisen kasvun, sietokyvyn, kiireellisenä pysymisen, ahkeran työsken-

telyn ja tahdonvoiman selviytymiskeinoiksi (2:1063, 9:93–94, 11:14). Maahanmuuttaja-

naisilla oli kokemus, että heidän selviytymisprosessinsa eteni hitaammin kuin kohde-

maataustaisilla (2:1062).  
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Omat lapset, perhe, ystävät ja naapurit olivat motivoivia tekijöitä ja voimavaroja jatkaa 

elämässä eteenpäin (2:1060, 2:1063). Nämä lähipiirin jäsenet olivat myös suojaavia te-

kijöitä, joiden avulla naiset selvisivät kaltoinkohtelevissa suhteissa (11:12, 11:16). Nai-

set halusivat selvitä vaikeista ajoista voidakseen mahdollistaa lastensa hyvän tulevai-

suuden (2:1060, 2:1063). Jotkin naiset kokivat terapian ja ammattilaisen avun hyödyl-

liseksi, kun he saivat tarvitsemaansa tukea ja heidät otettiin tosissaan (2:1060, 5:843, 

9:93).  

Usko oli monelle voimavara, joka auttoi selviytyjää paranemisprosessissaan, tasapai-

non ja hyvinvoinnin kanssa (2:1061, 11:15). Naiset kokivat, että usko jumalaan johdatti 

avun luo ja toi turvaa ja tukea kaltoinkohtelulta (2:1061, 11:15).  

Naisten muutoksen halu muuttua uhrista selviytyjäksi on itsestä ja ulkoa lähtevää. It-

sestään lähtevä muutoksenhalu voi olla tahdonvoimaperäistä, se voi myös johtua kal-

toinkohtelun kroonistumisesta tai ikääntymisestä. Ulkoa tulevat muutoksen haluun vai-

kuttavat tekijät ovat pääosin lapsiin ja perheeseen liittyviä. Myös ystävistä ja toisten 

naisten tarinoista saatiin voimaa muutokseen. (2:1059–1060.) 

Naiset raportoivat tekijöitä, jotka helpottivat tai pahensivat väkivallan kokemusta. Nämä 

kokemukset on jaettu väkivallan muodon vaikutuksiin koetusta väkivallasta, kuvailuihin 

teemoista, jotka pahensivat koettua väkivaltaa ja muihin tekijöihin, jotka vaikuttivat väki-

valtakokemukseen, mutta joiden syy-yhteys on tuntematon.  

Väkivallan muodoista psykologista väkivaltaa kuvattiin vahingollisimpana ja siitä toipu-

mista vaikeimpana. Taloudellisen itsenäisyyden puute ja kyvyttömyys vaikutti väkival-

lan kokemukseen. (6:236–237). Miehen perhe pahensi monesti väkivallan kokemuksia, 

samoin kuin sanallinen julmuus, fyysinen väkivalta sekä päihteiden väärinkäytön ja vä-

kivallan yhdistelmä (2:1059, 6:235, 6:240, 10:5). Kaltoinkohtelijan jättäminen ja yhtei-

sön tuen saamattomuus tekivät yhdessä naisen elämästä huonompaa (11:16). 

6.6.3 Kuvailut lähisuhdeväkivallan seurauksista 

Lähisuhdeväkivaltakokemuksien seuraukset on jaettu kolmeen yläluokkaan: kokemuk-

set, joilla oli vaikutus mielenterveyteen, kokemukset, joilla oli vaikutus tunne-elämään 

sekä muiden oireiden ja vammojen kuvailuihin. 
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Kuvio 13.  Lähisuhdeväkivallan seuraukset 

Lähisuhdeväkivalta kokemus on yhteydessä huonoon mielenterveyteen ja useat naiset 

raportoivatkin mielenterveysongelmista lähisuhdeväkivaltakokemuksien seurauksena 

(10:6, 3:5). Todennäköisyys huonon mielenterveyden omaamiselle kasvoi, kun naiset 

olivat kohdanneet lähisuhdeväkivaltaa ja olivat sosiaalisesti eristyneitä. Todennäköi-

syys huonolle mielenterveydelle oli korkeampi lähisuhdeväkivaltaa nykyisen kumppanin 

toimesta kohtaavilla naisilla, kun verrataan naisiin, jotka eivät olleet kohdanneet lähi-

suhdeväkivaltaa tai olivat kokeneet sitä aiemman kumppanin toimesta. Suurempi sosi-

aalinen luottamus lisäsi kykyä sietää lähisuhdeväkivallan haittavaikutuksia paremmin. 

(3:6). 

Tunne-elämään vaikuttavia teemoja olivat sosiaalisten suhteiden rajoittaminen ja 

kumppanin uskottomuus (6:236, 10:5). Naiset kertoivat sosiaalisten suhteiden rajoitta-

misen jättävän heidät pelokkaiksi ja yksinäisiksi (6:236). Tilanteissa, joissa kumppanin 

uskottomuus johti uuteen suhteeseen, naiset kokivat, että seuraava nainen vei heidän 

paikkansa. Osa naisista kuvasi tuntevansa vastaavissa tilanteissa, että heidän ihmisar-

vonsa on riistetty välittämättä heidän laillisten oikeuksien kunnioittamisesta ja jättäen 

heidät ilman keinoja suojella omaa ihmisarvoaan tai hyvinvointiaan (10:5).  

Muita lähisuhdeväkivallan seurauksia, joita naiset kuvasivat, olivat psyykkiset ja fyysi-

set vammat sekä psykosomaattiset oireet (10:6). Osa naisista raportoi hakeutuneensa 

terveydenhuoltoon fyysisen tai seksuaalisuutta loukkaavan väkivallan seurauksena. 
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(3:4.) Myös aviomiehen menettämisellä saattoi olla negatiivisia vaikutuksia naisen ter-

veyteen ja hyvinvointiin, erityisesti naisen ollessa lukutaidoton sekä omalla että vierailla 

kielillä. Naiset kuvasivat miehen olevan heidän tärkein linkkinsä yhteiskuntaan. (10:5.) 

2. Tutkimuskysymys: Millaiset tekijät lisäävät maahanmuuttajanaisten riskiä joutua lähi-

suhdeväkivallan uhriksi? 

 

Kuvio 14.  Kulttuuriset ja rakenteelliset sekä yksilölliset ja sosiaaliset tekijät, joilla oli vaikutus ul-
komaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten riskiin kohdata lähisuhdeväkivaltaa. 

6.7 Kulttuuriset ja rakenteelliset tekijät 

Kirjallisuuskatsauksen tuloksissa nousee esiin ympäristöön liittyvien tekijöiden vaikutus 

maahanmuuttajanaisten riskiin kohdata lähisuhdeväkivaltaa. Tällaisia tekijöitä olivat 

kulttuuri, kunnian tai kasvojen menetyksen riski sekä lainsäädäntö. Seuraavissa alalu-

vuissa käsittelemme näitä tekijöitä. 
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6.7.1 Kulttuurin vaikutukset 

Sellaisia kulttuurisia tekijöitä, jotka liittyivät maahanmuuttajanaisten riskiin joutua lähi-

suhdeväkivallan uhriksi, olivat tietyt perinteet, patriarkaatin tai miesten ylivallan kult-

tuuri, avo- tai aviovaimon kurittamisen kulttuurinen hyväksyntä, sukupuolten epätasa-

arvon kulttuurinen hyväksyntä sekä tietyt kulttuurierot. (1:451, 1:455, 6:235, 7:326 

10:6.) 

 

Kuvio 15. Kulttuurin vaikutuksen lähisuhdeväkivallan esiintymisessä 

Maassa, johon muutettiin, vallitsevat normit ja perinteet saivat jotkin naiset sietämään 

väkivaltaisia tekoja aviomiehensä toimesta (10:6). Toinen perinne, joka altisti naisia lä-

hisuhdeväkivallalle, oli perinne, jonka mukaan morsiamen tuli asua aviomiehen per-

heen kanssa. Tämä saattoi johtaa tilanteisiin, jossa aviomiehen lisäksi väkivaltaa koh-

disti myös tämän perheenjäsenet (1:451).  

Järjestetty avioliittojärjestelmä lisää itsessään naisten riskiä joutua lähisuhdeväkivallan 

uhriksi. Lisäksi naisen haluttomuus mennä naimisiin sekä puolisoiden tuntemattomuus 

järjestetyissä avioliitoissa lisää uhriksi joutumisen riskiä. Naisten kapinointi ja miehen 

auktoriteetin haastaminen asettaa naiset riskiin kohdata väkivaltaa oman sekä puoli-

sonsa perheen toimesta. (11:4–9.) 

Patriarkaatti tai miesten ylivalta vaikuttaa eritavoin lähisuhdeväkivallan ilmenemiseen. 

Esimerkiksi yhdessä aineistossa haastatellut naiset ehdottivat, että miesten ylivallan ja 

hallinnan kulttuuri loi mahdollisuuden naisiin kohdistuvan väkivallan jatkumiselle 
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(1:455). Kaksi naista kuvaili myös tilannetta, jossa naisia pakotettiin ylläpitämään suh-

teitaan tiettyyn yhteisöön aviomiehensä toimesta. Näin heitä voitaisiin edelleen manipu-

loida jatkamaan patriarkaalisten osien harjoittamista. (1: 452–453.) Patriarkaalisen kult-

tuurin normit, erityisesti sukupuolinormit, korostavat miehen auktoriteettia ja omista-

juutta suhteessa naiseen, asettaen naiset lähisuhdeväkivallan riskiin (11:7, 7:326).  

Joissain kulttuureissa vaimon kurittaminen on sallittua ja normalisoitua, ja se saattaa 

selittää väkivallan käytön yleisyyttä (6:235, 11:6). Seksiä pidetään aviomiehen oikeu-

tena eikä pakotetusta seksistä keskustella. Erään naisen kokemus oli ettei hän voisi 

koskaan kieltäytyä seksistä aviomiehensä kanssa, koska hänet kasvatettiin sillä tavoin. 

Nämä kulttuuriset käsitykset kaltoinkohtelusta lisäävät lähisuhdeväkivaltaa. (11:6.)  

Osa naisista selitti väkivallan esiintymistä kulttuurieroilla, jotka saattoivat liittyä ymmär-

ryksen puutteeseen naisen syntymämaan tapoja ja perinteitä kohtaan (10:6). 

6.7.2 Sukupuoli- ja perheroolien vaikutukset 

 

Kuvio 16. Sukupuoli- ja perheroolien vaikutukset lähisuhdeväkivallan esiintymisessä  

Sukupuolirooliasenteet itsessään lisäävät lähisuhdeväkivallan riskiä (11:5, 12:254). Ikä 

ja koulutustaso vaikuttivat kuitenkin eri tavoin sukupuolirooliasenteisiin. Mitä vanhempia 

kyseiseen tutkimukseen osallistuneet henkilöt olivat, sitä patriarkaalisempia heidän su-

kupuolirooliasenteensa olivat. Toisaalta, mitä korkeampi heidän koulutustasonsa oli, sitä 

vähemmän he hyväksyivät lähisuhdeväkivaltaa. (12:254.) 

sukupuoli- ja 
perheroolien 
vaikutukset

Sukupuolirooliasent
eet ja -odotukset 
lisäävät itsessään 

riskiä joutua 
lähisuhdeväkivallan 

uhriksi

yksilön 
ominaisuuksien 

vaikutus 
sukupuolirooliasent

eisiin

ideaalinaisen rooliin 
sopimattomuus

selviämättömyys 
traditionaalisista 

sukupuolirooleista 
kotona

Tekijät, joilla 
voitaisiin vähentää 

tai estää 
lähisuhdeväkivaltaa



29 

 

 

Sukupuolirooliasenteisiin sopimattomuus ja selviämättömyys työssä käynnin ohella su-

kupuoliroolien tuomista kodin velvollisuuksista lisää naisen lähisuhdeväkivallan uhriksi 

joutumisen riskiä sekä miestensä että appivanhempiensa toimesta. Traditionaalisiin su-

kupuolirooleihin yhteisöjen sisällä pitäisi pystyä puuttumaan vaarantamatta aviomiehen 

asemaa. Tämä saattaisi vähentää lähisuhdeväkivaltaa. (11:8,16) 

6.7.3 Kunnian tai kasvojen menetyksen riskiin ja perhekuvan suojelemiseen 
liittyvät vaikutukset 

Joidenkin maahanmuuttajanaisten elämään liittyy riski kunnian tai kasvojen menetyk-

seen (4:190, 10:6). Kasvojen menetyksen riski aiheutti käsityksen siitä, etteivät naiset 

halunneet palata kotimaahansa ja tästä syystä he sietivät väkivaltaisia kumppaneita pi-

dempään (10:6). Kunniaan liittyvät vaikutukset sisältävät käsitykset kunnian suojelemi-

sesta naisen hallinnalla, sekä riski naisen tappamisesta, mikäli kunnia vahingoittuu 

(4:190). 

6.7.4 Uskontoon tai katsomukseen liittyvät vaikutukset 

Useat haastatellut naiset kuvasivat uskonnollisten johtajien roolia naisten oikeuksissa. 

Eräs nainen kuvasi eroja kotimaansa uskonnollisen johtajan ja oleskelumaansa uskon-

nollisen johtajan välillä. Hänen kokemuksensa oli, että oleskelumaassaan uskonnolli-

nen johtaja kannusti todennäköisemmin kunnioittamaan naisten oikeuksia kuin edeltä-

vän kotimaansa uskonnollinen johtaja. (1:456). 

Yhdessä aineistoistamme keskusteltiin uskonnosta sekä lähisuhdeväkivallan riski- että 

suojatekijänä itsessään (11:15). Toisaalta toisessa aineistossa todetaan naisen uskon-

nollisen vakaumuksen, kun kyseessä ei ole kristinusko, nostavan riskiä altistua lähisuh-

deväkivallalle (8:2565). 

Uskonnollisen osallisuuden suhteen tulokset ovat jokseenkin ristiriidassa keskenään. 

Usein uskonnollisiin tapahtumiin sekä uskopohjaisten järjestöjen toimintaan osallistumi-

nen laski lähisuhdeväkivallan uhriksi joutumisen riskiä. Tutkimuksen mukaan jumalan-

palvelukseen osallistuminen on epäsuorasti yhteydessä hyväksyvimpiin lähisuhdeväki-

valta-asenteisiin, mutta suora negatiivinen yhteys jumalanpalveluksiin osallistumisilla 

sekä lähisuhdeväkivaltamyönteisillä asenteilla osoittaa, että jumalanpalveluksissa käy-

villä henkilöillä oli taipumus suvaita lähisuhdeväkivaltaa vähemmän. (12:256). 
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6.7.5 Lainsäädännön ja -valvonnan vaikutus 

Lainsäädännön vaikutuksien osalta riskiin kokea lähisuhdeväkivaltaa nousi tuloksissa 

seuraavat tekijät: viisumi ja oleskelulupiin liittyvä lainsäädäntö, kansalaisuuden saami-

seen liittyvä lainsäädäntö ja väkivaltaa koskeva lainsäädäntö sekä -valvonta.  

 

Kuvio 17.  Lainsäädännön- ja valvonnan vaikutus lähisuhdeväkivallan ilmenemisessä 

Viisumirajoitukset saattoivat estää mahdollisuuden hakea töihin tai kouluun. Tämä 

saattoi edelleen johtaa huoleen kyvystä huolehtia lapsista ja näin aiheutti velvollisuu-

den tunnun pysyä väkivaltaisessa tilanteessa (6:237). Sellaiset naiset, jotka olivat saa-

puneet oleskelumaahansa puolisoviisumilla, saattoivat olla haavoittuvampia aviomie-

hen kontrolloivalle käytökselle (1:452). 

Kansalaisuuden saamiseen liittyvällä lainsäädännöllä oli vaikutus lähisuhdeväkivallalle 

altistumisen riskiin. Todennäköisyys joutua vakavan pahoinpitelyn uhriksi nykyisen 

kumppanin toimesta kasvoi merkittävästi, kun uhrilla ei ollut kansalaisuutta tai hänellä 

ei ollut pysyvää oleskelulupaa (a permanent resident) (7:330). Ennen kansalaisuuden 

saamista koettiin myös riippuvuutta avo- tai aviomiehestä (10:6).  

6.8 Yksilölliset ja sosiaaliset tekijät 

Kirjallisuuskatsauksen tuloksissa nousee esiin sellaisia yksilöllisiä ja sosiaalisia teki-

jöitä, jotka vaikuttavat maahanmuuttajanaisten riskiin joutua lähisuhdeväkivallan uh-

riksi. Nämä tekijät käsitellään syntyneen yläluokan mukaan seuraavissa alaluvuissa.  

6.8.1 Akkulturaation ja sopeutumisen vaikutukset 

Akkulturaatiolla tai akkulturaatiotasolla kuvataan yksilön sopeutumisen tasoa uudessa 

oleskelumaassa. Tässä opinnäytetyössä akkulturaatioon ja sopeutumiseen vaikuttavat 

tekijät ovat valta-asemien muutokset sekä uuden ympäristön tuntemattomuus.  

lainsäädännön 
ja -valvonnan 

vaikutus

Viisumi ja 
oleskelupaan 

liittyvä lainsäädäntö 

kansalaisuuden 
saamiseen liittyvä 

lainsäädäntö väkivaltaa 
koskeva 

lainsäädäntö- ja 
valvonta



31 

 

 

Useat naiset pitivät perhe-elämän luonnetta muuton jälkeen riippuvaisena aviomiehen 

mahdollisesta uudesta sopeutumisesta, roolista ja asemasta (4:185). Yhden tutkimuk-

sen mukaan näyttää siltä, että vaimon ja lapsien muuttuneiden roolien seurauksena 

mies saattaa kokea oman vaikutusvaltansa perheessä heikentyneen. Tämä voi ilmetä 

kohonneena riskinä joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi. (5:839.) Lisäksi naisten itsenäis-

tyminen, korkeampi koulutustaso ja sen kautta korkeampi sosioekonominen asema uu-

dessa oleskelumaassa saattoi lisätä naisten riskiä joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi 

(8:2565).  

Naisten mielipiteet olivat ristiriitaisia sen suhteen, vähenisikö lähisuhdeväkivalta nais-

ten korkeamman aseman seurauksena vai saattoiko se turhauttaa miestä ja lopulta li-

sätä lähisuhdeväkivallan esiintymistä (4:186–187). Toisaalta yhdessä aineistoistamme 

todetaan naisten olevan haavoittuvammassa asemassa lähisuhdeväkivallan suhteen, 

kun perinteisen miehen elättäjän rooli murenee esimerkiksi suoraan naiselle maksettu-

jen maksujen seurauksena (5:840). Lisäksi naisen voimaantuminen sekä muutokset 

parisuhteen sisäisissä valtasuhteissa saattaisi johtaa konfliktiin avioliitossa (4:187).  

Useat naiset kuvasivat olevansa tietämättömiä oleskelumaan suhtautumisesta lähisuh-

deväkivaltaan. Tietämättömyys johti siihen, että naiset eivät osanneet pyytää virkaval-

lalta apua ja edelleen johti naisen pysymiseen väkivaltaisessa suhteessa. (6:241.) 

Myös miehet kuvasivat turhautumista tietämättömyydestään oleskelumaansa yhteis-

kunnasta, järjestelmän toiminnasta sekä kielestä (4:183). 

Lisäksi akkulturaatiotason todettiin liittyvän joidenkin miesten harjoittaman väkivallan 

vakavuuteen, esiintymistiheyteen, pituuteen ja tyyppiin (7:325).  

6.8.2 Sosiaaliseen pääoman vaikutukset  

Tekijät, jotka tässä opinnäytetyössä liittyvät sosiaaliseen pääomaan ovat tukiverkostot 

ja muut sosiaaliset verkostot, sosiaalisten suhteiden asenteiden vaikutus, uhrin lasten 

vaikutus, sosiaalinen luottamus sekä sosiaalinen eristyvyys ja osallisuus. 
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Kuvio 18. Sosiaalisen pääoman vaikutus lähisuhdeväkivallan ilmenemiseen 

Uhrin tukiverkoston puute lisäsi haavoittuvuutta, mutta tukiverkostoilla ei näyttänyt ole-

van yhteyttä väkivallan vakavuuteen tai fyysisen väkivallan ilmenemiseen (7:331, 

7:330). Yleistä oli, että uhrin miehen äidillä oli vaikutusta miehen mielipiteisiin ja toimin-

taan (6:240). Toisaalta seksuaalisen väkivallan uhriksi joutumisen osalta todennäköi-

syys pieneni, kun uhrin ympäristö oli voimakkaasti tukeva ja tällä oli vahvoja tukiverkos-

toja (7:331). 

Sosiaalisten suhteiden asenteiden vaikutuksella tarkoitetaan tässä kirjallisuuskatsauk-

sessa omien verkostojen sisällä vallitsevien asenteiden ja mielipiteiden vaikutusta ris-

kiin altistua lähisuhdeväkivallalle. Kaltoinkohtelun normalisoiminen sekä puolison per-

heen sekaantuminen pariskunnan elämään lisäsivät naisten riskiä joutua lähisuhdevä-

kivallan uhriksi. Myös kaltoinkohtelevien appivanhempien kanssa asuminen lisäsi ris-

kiä. Oman perheen painostus taas saattoi saada naisen palaamaan kaltoinkohtelevaan 

suhteeseen. (11:7–14.) Lisäksi henkilökohtaisen tuen puute sai naiset pysymään kal-

toinkohtelevissa suhteissa (10:6). Erään tutkimuksen mukaan perheiden kouluttaminen 

lähisuhdeväkivallan vaikutuksista voi estää lähisuhdeväkivaltaa (11:16). 

Erään tutkimuksen mukaan, lasten läsnäolo tunnistettiin altistavaksi tekijäksi naisiin 

kohdistuvassa lähisuhdeväkivallassa. Tutkijat eivät avaa tämän huomion perusteita, ja 

toisaalta kertovat lasten olevan suojaava tekijä lähisuhdeväkivallasta selviämisessä. 

He toteavat, että pelko lasten menetyksestä oli este kaltoinkohtelevasta suhteesta läh-
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temiselle. Tämä voi selittää yhteyden lasten läsnäololle ja lähisuhdeväkivallan ilmene-

miselle. (11:12–13.) Lasten määrällä ei ollut vaikutusta lähisuhdeväkivallan riskiin 

(8:2563). 

Uhrin alhainen sosiaalinen luottamus liittyi merkittävästi edellisen kumppanin kohdista-

maan lähisuhdeväkivaltaan (3:5). Sosiaalisen osallistuvuuden osalta tulokset ovat jäl-

leen ristiriidassa keskenään. Erään tutkimuksen mukaan sosiaalisella osallistuvuudella 

ei ole merkittävää vaikutusta todennäköisyyteen altistua lähisuhdeväkivallalle (3:5). 

Toisaalta toisessa tutkimuksessa todetaan kulttuuriyhteisöosallistumisen vaikuttavan 

vähentävästi lähisuhdeväkivallan riskiin (12:254). 

Sosiaalinen eristyneisyys lisäsi merkittävistä todennäköisyyttä kohdata lähisuhdeväki-

valtaa nykyisen kumppanin toimesta, ja sillä oli yhteys myös edellisen kumppanin koh-

distamaan lähisuhdeväkivaltaan (3:9, 3:5). Taustalla saattoi olla sosiaalisesta eristynei-

syydestä johtuva resurssien puute väkivaltaisen kumppanin jättämiseen. Sosiaaliseen 

eristyneisyyteen lisäävästi vaikuttavat tekijät olivat: rajoitettu toiminta kosin ulkopuo-

lella, pelko oleskeluluvan menettämisestä, tiedon puute avun hakemisesta sekä pelko 

lähisuhdeväkivallan lisääntymisestä siitä ilmoittaessa. (3:9.) 

6.8.3 Uhrin sosioekonomisen aseman vaikutukset 

Sosioekonomiseen asemaan vaikuttavat tekijät tässä opinnäytetyössä ovat tulotaso, 

englannin kielentaito, työllisyystilanne, oikeudellinen asema sekä koulutus. Näitä tee-

moja käsittelemme tässä luvussa.  

 

Kuvio 19.  Sosioekonomisen aseman vaikutus lähisuhdeväkivallan ilmenemisessä 

sosioekonomisen 
aseman vaikutus

tulotaso

englannin kielen 
taito

työllisyystilanne
koulutus

oikeudellinen 
asema
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Uhrin tulotasolla ei ollut merkittävää vaikutusta väkivallan vakavuuteen tai ilmenemi-

seen, mutta alhainen tulotaso toisaalta lisää haavoittuvuutta (7:330–331, 3:4–5). Toi-

saalta yhden tutkimuksen mukaan havaitut taloudelliset vaikeudet ovat yhteydessä lä-

hisuhdeväkivallan riskiin (12:254).  

Heikko englannin kielen taito lisäsi haavoittuvuutta (7:330–331). Lisäksi uhrin työlli-

syystilanteella oli selvä vaikutus lähisuhdeväkivallan vakavuuteen, mutta ei sen ilme-

nemistiheyteen (3:4–5, 7:330). Tekijä kohdisti todennäköisemmin vakavaa väkivaltaa 

uhriinsa, kun uhri kävi töissä tai tämän työllisyystilanne parani (7:330–331). 

Uhrin koulutustason osalta tulokset ovat ristiriidassa keskenään. Uhrin koulutustasolla 

ei ollut merkittävää vaikutusta todennäköisyyteen joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi 

(3:4–5), mutta toisaalta uhrin koulutustason todetaan liittyvän sekä fyysisen että henki-

sen väkivallan esiintymiseen (7:331). Kun uhri oli kouluttautunut lukiota (High School) 

korkeammalle, fyysisen väkivallan ilmenemisen todennäköisyys pieneni (7:330). Toi-

saalta tuloksistamme on nähtävissä, että korkeamman koulutuksen, erityisesti maisteri-

tutkinnon, omaavat naiset kohtasivat todennäköisemmin lähisuhdeväkivaltaa (8:2563).  

Lisäksi joillain sosioekonomiseen asemaan vaikuttavilla tekijöillä oli kumulatiivinen vai-

kutus. Kun uhrin englannin kielen taito sekä koulutustaso oli korkeampi, todennäköi-

syys vakavan lähisuhdeväkivallan uhriksi joutumiselle pieneni (7:330). Uhrin alhainen 

englannin kielen taito, alhainen tulotaso ja epävakaa oikeudellinen asema lisäsivät ris-

kiä joutua seksuaalisuutta loukkaavan väkivallan uhriksi (7:331). Myös alhainen eng-

lannin kielen taito yhdistettynä pieniin tuloihin, lisäsi seksuaalisuutta loukkaavan väki-

vallan uhriksi joutumisen riskiä (7:330).  

6.8.4 Tekijän sosioekonomisen aseman vaikutukset 

Tekijän sosioekonomiseen asemaan vaikuttavista tekijöistä vain koulutustasolla oli yk-

sinään vaikutus lähisuhdeväkivallan esiintymiseen. Henkisen ja emotionaalisen väkival-

lan osalta lähisuhdeväkivalta lisääntyi, kun tekijä oli kouluttautunut lukiota (High 

School) korkeammalle (7:330). Todennäköisyys pitkään kestävään väkivaltaan toi-

saalta pieneni, kun tekijä oli kouluttautunut lukiota korkeammalle (7:330).   

Lisäksi myös joillain tekijän sosioekonomiseen asemaan vaikuttavilla tekijöillä oli kumu-

latiivinen vaikutus seksuaalisuutta loukkaavan lähisuhdeväkivallan ilmenemisessä. Kun 
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tekijä oli kouluttautunut lukioita (High School) korkeammalle ja hänellä oli vakaa oikeu-

dellinen asema, kohdisti hän todennäköisemmin kumppaniinsa seksuaalisuutta louk-

kaavaa väkivaltaa. (7:330–331.) 

6.8.5 Uhrin taustatekijöiden vaikutukset  

Jälleen tuloksemme ovat uhrin taustatekijöiden osalta ristiriidassa. Eräs tutkimus sum-

maa, että uhrin sosiodemografisilla tekijöillä ei ole vaikutusta lähisuhdeväkivallan riskiin 

(12:254). Lisäksi tuloksista on nähtävissä, että uhrin siviilisääty, oleskelumaassa asuttu 

aika tai koettu terveys eivät merkittävästi vaikuttaneet lähisuhdeväkivallan ilmenemi-

seen tai vakavuuteen. Kuitenkin naiset, joilla oli huono mielenterveys, olivat alttiimpia 

kohtaamaan lähisuhdeväkivaltaa väkivallan muodosta riippumatta. (3:4–5.) Uhrin iän 

osalta ristiriitaisuus on räikeimmin nähtävissä. Eräs tutkimus toteaa, että iällä ei ole 

merkittävää vaikutusta. Toinen taas toteaa vanhemman iän maahan muuttaessa lisää-

vän riskiä altistua lähisuhdeväkivallalle ja toisaalta toteaa naisen nuoren iän lisäävän 

riskiä. (3:4–5, 8:2563.)  

Taustatekijöiden osalta todetaan uhrin raportoitujen vahvuuksien edistävän naisten tur-

vallisuutta kaltoinkohtelevassa suhteessa (11:3). Entisen kumppanin kohdistama lähi-

suhdeväkivalta liittyi merkittävästi nykyisen kumppanin kohdistamaan lähisuhdeväkival-

taan (3:4–7). Naiset, joilla oli ainakin yksi haitallinen lapsuuden kokemus, kohtasivat to-

dennäköisemmin lähisuhdeväkivaltaa verrattaessa naisiin, joilla ei ollut yhtään vastaa-

vaa kokemusta (8:2565). 

6.8.6 Tekijän taustatekijät  

 

Kuvio 20.  Tekijän taustatekijöiden vaikutus lähisuhdeväkivallan ilmenemisessä 

Tekijän 
taustatekijöiden 

vaikutus

Tekijän lapsena 
koettu väkivalta

Tekijän 
mielenterveys

Tekijän 
ominaisuudet 

ja käytös
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Tekijän taustatekijöistä lapsena koettu kaltoinkohtelu lisäsi kaltoinkohtelua aikuisiän pa-

risuhteessa. Eräs nainen uskoi, että hänen kumppaninsa lapsuudessa todistama väki-

valta saattaisi johtaa kaltoinkohtelevan käytöksen normalisointiin ja edelleen aggressii-

viseen käytökseen naista kohtaan. Lisäksi tekijän mielenterveysongelmat lisäsivät väki-

valtaa suhteessa. Eräs nainen raportoi puolisonsa epäsäännöllisen lääkkeiden käytön 

tehneen tästä väkivaltaisen. (11:12–16.)  

Väkivaltaisen puolison tietyt ominaisuudet lisäävät naisen riskiä kohdata lähisuhdeväki-

valtaa. Tällaisia ominaisuuksia ovat muun muassa taipumus hallita ja epäillä kumppani-

aan. Toisaalta näiden ominaisuuksien todetaan toimivan suojaavina tekijöinä kaltoin-

kohtelun negatiivisille vaikutuksille. (11:12.) Naiset selittivät tapahtuvaa väkivaltaa 

myös kumppaniensa päihdeongelmilla, epäkypsällä käytöksellä sekä uskottomuudella 

(10:6). 

6.8.7 Opitut keinot lähisuhdeväkivallan ennaltaehkäisemiseksi 

Lähisuhdeväkivaltaa kohtaavilla naisilla oli erilaisia toimintatapoja, joiden tarkoituksena 

oli lievittää väkivallan seurauksia, ennaltaehkäistä väkivaltatilanteita sekä mahdollistaa 

oma turvallisuus siltä osin kuin se oli mahdollista (11:4,14; 9:94).  

 

Kuvio 21. Opitut keinot väkivallan ehkäisemiseksi 
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Kaltoinkohtelijan välttämiseksi, itsensä turvaamiseksi sekä kaltoinkohtelun eskaloitumi-

sen ehkäisemiseksi, naisilla oli turvasuunnitelmia ja -strategioita. Keinoja olivat nukku-

maan meno eri aikaan kumppanin kanssa, nukkuminen veitsi tyynyn alla, puhelimen 

pitäminen mukana yksin kulkiessa sekä itsensä lukitseminen huoneeseen. (11:4,17; 

9:94) 

Toisaalta naiset saattoivat työskennellä ahkerasti ja pyrkiä itsenäisempään talouden-

hoitoon. Tämä sai naiset tuntemaan olonsa turvallisemmaksi ja lievitti puolison kohdis-

tamaa väkivaltaa. (9:94.) Useat naiset kokivat hiljaisuuden olevan hyvä keino mini-

moida väittelyitä ja väkivaltatilanteita. Lisäksi naiset kokivat hyödylliseksi antaa puoli-

sonsa tehdä mitä haluavat. (11:4.) 

6.8.8 Väkivaltaisesta suhteesta lähtemisen esteet 

Tuloksistamme on nähtävissä, että riskitekijöiden ja suojaavien tekijöiden lisäksi, on 

sellaisia tekijöitä, jotka vaikuttavat päätökseen lähteä väkivaltaisesta suhteesta, mutta 

niillä ei ole syy-yhteyttä väkivallan ilmenemisen kanssa. Nämä tekijät ovat käytännön-

järjestelyt, jotka halutaan hoitaa ennen suhteesta lähtemistä, huoli lapsen tai lasten tu-

levaisuudesta, uskonnolliset syyt sekä itsestä lähtöisin olevat syyt. (9:94, 11:13) 

Käytännön järjestelyjä, joita naiset halusivat hoitaa ennen eroa, oli uuden kodin etsimi-

nen sekä ajokortin hankkimien (9:94). Yhteiset lapset ja pelko heidän menettämises-

tään sekä huoli omasta kyvystä huolehtia lapsista olivat syitä pysyä väkivaltaisessa 

suhteessa. Myös uskonto saattoi altistaa lähisuhdeväkivallalle. Uskoon saattaa liittyä 

käsitys siitä, että naisella voi olla vain yksi kumppani elämänsä aikana. Tämä koetaan 

esteeksi lähteä kaltoinkohtelevasta suhteesta. Naisen itsesyyttely ja tilanteen järkeistä-

minen nähtiin myös esteenä jättää kaltoinkohteleva kumppani. (11:5–13.) 

7 Pohdinta 

7.1 Tulosten tarkastelu 

Opinnäytetyön tarkoitus oli selvittää, millaisia kokemuksia ulkomaalaistaustaisilla maa-

hanmuuttajanaisilla on lähisuhdeväkivallasta ja, millaiset tekijät vaikuttavat heidän ris-

kiinsä joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi. Aineistomme, analyysiä varten, koostui kah-

destatoista tutkimusartikkelista, joista osa vastasi molempiin tutkimuskysymyksiimme ja 

osa vain toiseen niistä. 
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Tuloksissamme on nähtävissä, että naisilla on keskenään hyvin erilaisia kokemuksia 

lähisuhdeväkivallasta. Lähisuhdeväkivallan muotoina olivat henkinen-, fyysinen-, sek-

suaalisuutta loukkaava- sekä taloudellinen väkivalta. Väkivallan toteuttamisen keinoja 

oli monia erilaisia. Fyysisen- ja seksuaalisuutta loukkaavan väkivallan osalta kokemuk-

sia oli niukasti ja niitä kuvailtiin vähän. Tähän vaikuttaa todennäköisesti väkivallan nor-

malisointi sekä patriarkaaliset perheroolit, joissa miehillä saatetaan ajatella olevan oi-

keus puolisonsa kurittamiseen. 

Henkisen väkivallan kokemuksia kertyi runsaasti. Henkisen väkivallan keinoina käytet-

tiin erityisesti kontrollointia ja sanallista väkivaltaa. Naiset kokivat kontrollointia hyvin 

monin eri tavoin. Tuloksissa nousee erityisesti esiin kokemukset sosiaalisten suhtei-

den, itsenäisyyden, pukeutumisen tai liikkumisen rajoittamisesta. Rajoittamisen avulla 

miehet saattoivat vahvistaa omaa valta-asemaansa perheessä tai parisuhteessa. Kont-

rolloinnin apuna käytettiin myös äidin rakkautta lastaan kohtaan.  

Moni nainen ei tunnistanut kokemaansa väkivaltaa väkivallaksi, erityisesti henkistä vä-

kivaltaa oli vaikea tunnistaa. Fyysisen ja seksuaalisuutta loukkaavan väkivallan koke-

muksista kerrottiin vähemmän. Syynä tähän saattaa olla aiheen arkaluonteisuus. Väki-

valtaisen käytöksen ollessa yleistä mutta vaiettua yhteisön sisällä, kokemuksista puhu-

minen ja väkivaltaiseen käytökseen puuttuminen oli vaikeaa. Nainen joutui pohtimaan 

mahdollista kasvojen ja kunnioituksen menetystä yhteisönsä sisällä, seurauksena väki-

vallasta puhumisesta.  

Naisilla oli useita eri tapoja selvitä väkivaltaisessa suhteessa. Isoimpana näistä tavoista 

nousi esille sosiaalisten suhteiden tärkeys ja niistä saatu voima, naisesta itsestä kum-

puava voima ja itseapustrategiat sekä erilaiset turvasuunnitelmat. Kaikki eivät voineet 

tai halunneet lähteä väkivaltaisesta suhteesta. Syitä pysyä suhteessa olivat esimerkiksi 

lapset, kasvojen menettämisen pelko, taloudellinen riippuvaisuus kaltoinkohtelijasta ja 

pienet tukiverkostot.  

Sosiaalisten suhteiden merkitys korostui avunhakemisessa; tukiverkostojen laajuus pa-

ransi naisen mahdollisuutta saada apua lähteä väkivaltaisesta suhteesta. Virallisten 

aputahojen, kuten terveydenhuollon, kanssa oli paljon haasteita. Haasteet liittyivät ym-

märryksen, osaamisen ja resurssien puutteeseen.  

Epätietoisuus uuden maan käytänteistä, apukeinoista ja omista oikeuksista olivat syitä 

olla hakematta apua. Myös kielimuurit ja pelko siitä, miten uudessa maassa suhtaudu-
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taan avunhakijoihin, vaikuttivat avunhakemiseen. Kaikkialla maailmassa ei ole yhtä laa-

joja tulkkipalveluita kuin Suomessa. Erityisesti sekä kotimaan kielen että muiden kielten 

lukutaidottomuus vaikutti selvästi riskiin jäädä virallisen avun ulkopuolelle.  

Tuntemattomuus uuden maan lainsäädännöstä, sekä pelko oman, puolison tai lasten 

viisumin tai oleskeluluvan menettämisestä, vaikuttivat laskevasti avunhakemiseen väki-

valtaisessa tilanteessa. Osa puolisoviisumilla maahan tulleista kokivat olevansa kaltoin-

kohtelevan puolisonsa armoilla ja hänestä riippuvaisia.  

Riski joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi on monien asioiden summa ja ei voida sanoa, 

että jokin asia vaikuttaisi aina tai toinen ei koskaan. Maahanmuuttajat ovat itsessään 

hyvin heterogeeninen ryhmä, joten tuloksissa on ristiriitoja. Suurimpana, tulostemme 

perusteella, lähisuhdeväkivallan uhriksi joutumisen riskiä lisäsi perheen ja yhteisön si-

säiset valta-asemat, roolit sekä asenteet.  

Uuteen maahan muuton jälkeen muuttuvat valta-asemat ja perheroolit lisäsivät lähisuh-

deväkivallan riskiä. Kun miehillä perheen sisällä ollutta valtaa kyseenalaistettiin tai vä-

hennettiin, riski kasvoi. Naisten ja lasten saadessa rahallista tukea valtiolta, he eivät ol-

leet enää täysin riippuvaisia kaltoinkohtelevista miehistä. Tämä saattoi saada miehet 

kokemaan maskuliinisuutensa ja roolinsa perheen elättäjänä uhatuksi, mikä johti väki-

valtaiseen reaktioon kotona.  

Sosiaaliset suhteet vaikuttivat väkivaltaisessa suhteessa selviämiseen sekä sen ole-

massaolon riskiin. Pienet tukiverkostot, sosiaalisista suhteista eristäytyneisyys ja kal-

toinkohtelijasta riippuvuus lisäsivät riskiä joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi. Vastavuo-

roisesti, laajat turvaverkostot ja sosiaaliset suhteet sekä taloudellinen itsenäisyys vä-

hensivät riskiä.  

Uskonto saattoi olla syy joutua tai jatkaa olemista lähisuhdeväkivallan uhrina. Osa nai-

sista kertoi, että he eivät voineet lähteä kaltoinkohtelevasta parisuhteesta, koska hei-

dän uskontonsa kieltävät naisten uudelleen avioitumisen. Uskonto oli toisille selviyty-

miskeino tai syy puuttua lähisuhdeväkivaltatilanteeseen parisuhteessa, koska uskon-

non kautta heille selvisi, että väkivalta ei ole hyväksyttävää.  

Työssämme käyttämiemme tutkimusten mukaan sosioekonomisilla muuttujilla, pois lu-

kien kielitaito, oli pieni merkitys liittyen lähisuhdeväkivallan riskiin riippumatta siitä, oliko 
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kyseessä uhrin vai tekijän sosioekonomiset tekijät. Taustatekijöillä ei ollut samankal-

taista tilannetta. Tekijän taustatekijät vaikuttivat lähisuhdeväkivallan riskiin enemmän 

kuin uhrin taustatekijät.  

7.2 Opinnäytetyön eettisyys 

Noudatamme opinnäytetyössä hyvää tieteellistä käytäntöä. Eettistä ennakkoarviointi 

emme tee, sillä opinnäytetyömme ei ole lääketieteellinen tutkimus (Varantola, Launis, 

Helin, Spoof, Jäppinen 2012). 

Opinnäytetyö toteutetaan kuvailevana kirjallisuuskatsauksena ja aineistoa kerätään ai-

noastaan aiempaan tutkimustietoon pohjaten. Emme siis tarvitse tutkimuslupaa eikä 

meillä ole tarvetta huomioida GDPR- tietosuojalakia, sillä emme kerää henkilötietoja 

(TENK 2012). Kuvailevassa kirjallisuuskatsauksessa aineisto kerätään aiemmista tutki-

muksista. Erityisen tärkeää eettisyyden kannalta onkin huolehtia, että alkuperäiset tut-

kijat tulevat huomioiduksi. Tämä toteutuu, kun lähdeviitteet on tehty tarkkaavaisesti ja 

huolellisesti. Aineistotaulukko (Liite 1) esittää alkuperäistutkimusten tutkijat sekä lyhyen 

kuvauksen muun muassa keskeisistä tuloksista. (Kankkunen, Vehviläinen-Julkunen, 

2007:165.) 

Tässä opinnäytetyössä ei ole tutkittavia henkilöitä, joten emme paneudu esimerkiksi it-

semääräämisoikeuden toteutumiseen tutkimuksessa. Kuitenkin työssämme tutkimme 

ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten kokemuksia, eikä heille saa aiheutua 

haittaa työstämme. Käsittelemme aihetta kulttuurisensitiivisesti sekä kunnioittavasti ja 

aineistona käytämme ainoastaan luotettavaa tutkimustietoon pohjautuvaa materiaalia. 

(TENK 2012.) 

Opinnäytetyöprosessin aikana tulemme ottamaan toisemme tutkimusparina huomioon 

tasa-arvoisesti sekä kunnioittavasti (TENK 2012). Olemme huomioineet esteellisyyden 

ja todenneet ettemme ole esteellisiä (Arene Ry). 

7.3 Opinnäytetyön luotettavuus 

Arvioimme opinnäytetyön luotettavuutta laadullisen tutkimuksen luotettavuuskriteerei-

den avulla. Kriteerit ovat seuraavanlaisia: uskottavuus, siirrettävyys, vahvistettavuus 

sekä reflektiivisyys (Kankkunen, Vehviläinen-Julkunen, 2007: 159–166). 
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7.3.1 Uskottavuus, siirrettävyys, vahvistettavuus sekä reflektiivisyys 

Uskottavuutta työssämme lisää tarkkaan toteutettu tiedonhakuprosessin kuvaus sekä 

saturaation huomioiminen aineistoja hakiessa (Tuomi, Sarajärvi 2009). Uskottavuutta 

lisää kokonaisuudessaan tarkkaavaisesti toteutettu raportointi. Olemme säilyttäneet eri 

prosessin vaiheissa käytetyt materiaalit sekä muistiinpanot ja näin prosessin tarkka ra-

portointi on mahdollista luotettavasti. (Kankkunen yms. 2007.)  

Tiedonhaun yhteydessä luimme useita kokonaisia tutkimusartikkeleita sekä tiivistelmiä 

tutkimuksista, jotka eivät lopulta päätyneet aineistoiksi. Muutamia sellaisia ilmiöitä 

nousi näissä tutkimuksissa esiin, joita lopullisessa ei huomioida tai huomioidaan vain 

pintapuolisesti niiden noustessa esiin aineistoissamme. Nämä ilmiöt ovat sodan vaiku-

tus maahanmuuttajien väkivaltakokemuksiin, raskaus riskinä väkivallan ilmenemiselle 

maahanmuuttajien keskuudessa, lapsiavioliittojen vaikutus väkivallan esiintymiseen, 

väkivallan ilmoitta jättämisen syyt ja sen vaikutukset koettuun väkivaltaan. Nämä ilmiöt 

ovat mahdollisesti suuressa roolissa osassa sellaisista yhteisöistä, joita myös tässä 

opinnäytetyössä käsitetään. Näin ollen tämä laskee tutkimuksen uskottavuutta.  

Siirrettävyydellä tarkoitetaan tutkimuksen tulosten toimivuutta myös eri kontekstissa, 

tämän opinnäytetyön ulkopuolella. Koska tutkimuksessa huomioidaan vain tiettyjen 

kansalaisuusryhmien kokemuksia lähisuhdeväkivallasta, ei tämän opinnäytetyön tulok-

sia ole kannattavaa siirtää sellaisiin yhteyksiin, jotka koskettavat eri kansalaisuusryh-

miä, sillä lähisuhdeväkivalta näyttää tämän tutkimuksen perusteella ilmenevän eri ta-

voin eri kulttuureissa ja yhteisöissä. Tutkimuksen tuloksia voidaan toisaalta hyödyntää 

ilmiön moninaisuuden havainnollistamisessa. Siirrettävyyttä lisää se, että koko analyysi 

on nähtävillä liitteissä ja jokainen syntynyt alaluokka on huomioitu tuloksissa. (Kankku-

nen yms. 2007). 

Vahvistettavuus on osa luotettavuuden pohdintaa ja sen tarkoituksena on, että lukija 

kykenee seuraamaan opinnäytetyömme prosessin kulkua ja näin saamaan käsityksen 

siitä, miten analyysi on käytännössä toteutettu, ja miten tuloksiin on päädytty (Kankku-

nen yms. 2007). Vahvistettavuutta lisää, se että sisällönanalyysikehys on kokonaisuu-

dessaan esitetty liitteissä (Liitteet 2, 3, 4). Näin lukija voi muodostaa itse käsityksen 

siitä, miten tuloksiin on päädytty. 

Reflektiivisyyttä arvioitaessa tulee arvioida tutkijoiden omien asenteiden tai tietoperus-

tojen vaikutuksia tutkimuksen kulkuun tai tuloksiin (Kankkunen yms. 2007: 165). Huo-
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mion arvoista on, että opinnäytetyön laatijoiden moraali- ja etiikkakäsitys pohjaa suo-

malaiseen kulttuuriin ja lainsäädäntöön. Olemme pyrkineet jatkuvasti tunnistamaan 

näitä omia käsityksiämme. Tässä onkin ollut erityisen hyödyllistä, että teemme työtä 

yhdessä; olemme pystyneet keskustelemaan ja pohtimaan yhdessä. Erityisesti pohdin-

taa olemme käyneet siitä, mikä mielletään väkivallaksi ja, miksi meidän mielestämme 

jokin tietty teko on väkivaltaa.  

Luotettavuutta kokonaisuudessaan laskee se, että opinnäytetyö on ensimmäinen teke-

mämme tutkimus. Luotettavuutta lisää se, että olemme pyrkineet laajaan ymmärryk-

seen aiheesta ja aineistoista, joita työssämme käytetään. Jokainen työvaihe on molem-

pien kirjoittajien toimesta käyty tarkkaavaisesti läpi ja näin mahdolliset huolimattomuus- 

tai esimerkiksi käännösvirheet on todennäköisesti huomattu ja korjattu lopulliseen ra-

porttiin. Tämä lisää luotettavuutta. 

Opinnäytetyö on tarkastettu plagioinnin Turnitin-tarkistusohjelmalla. Viimeisin saman-

kaltaisuusprosentti ilman lähdeluetteloa ja lainauksia on 4, mikä lisää luotettavuutta. 

7.3.2 Aineiston luotettavuuden pohdintaa 

Aineistolähtöisessä opinnäytetyössämme kokonaisluotettavuuteen vaikuttaa myös ai-

neistojen luotettavuus, jota pohdimme tässä kappaleessa. Aineistoissa on huomioitu 

tietyt luotettavuuteen vaikuttavat tekijät jo tiedonhaun sisäänottokriteereissä; olemme 

hyväksyneet aineistoksi vain vertaisarvoituja artikkeleita, jotka on kahta artikkelia lu-

kuun ottamatta löydetty sosiaali- ja terveysalan tietokannoista ja, jotka ovat alle kym-

menen vuotta sitten julkaistu.  

Tiedonhaku prosessia aloittaessamme osallistuimme tiedonhaun työpajaan, josta 

saimme informaatiota hakuprosessin käytännön toetutukseen sekä luotettavuuden arvi-

ointiin. Työpajaan osallistuminen lisää opinnäytetyömme luotettavuutta.  

Luotettavuuden arvioinnin tukena olemme hyödyntäneet Julkaisufoorumin JUFO- por-

taalia. Julkaisufoorumi arvioi asteikolla 0–3 tieteellisten julkaisukanavien vaikuttavuutta 

sekä arvostusta tiedeyhteisön keskuudessa siten, että tasolle 3 sijoittuvat julkaisukana-

vat ovat arvostetuimpia (Julkaisufoorumi 2022). Yhdeksän (N=9) artikkelimme julkaisu-

kanava, eli tässä työssä lehti, sijoittuu vähintään tasolle 1. Kaksi (N=2) jää tasolle 0 ja 

yhtä (N=1) ei ole arvioitu JUFO-portaalissa (JUFO 2022). 
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Kohtasimme muutamia aineistolähtöisiä ongelmia, jotka vaikuttavat opinnäytetyön luo-

tettavuuteen, opinnäytetyöprosessin aikana. Perhe- sanalla on eri merkityksiä eri kult-

tuureissa eikä sanan merkitystä aina avata. Puhuttaessa perheestä tässä työssä, 

emme siis voi olla varmoja, millaista kokonaisuutta käsite kuvaa.  

Sanan abuse voi kääntää monella tavalla ja sitä onkin työssä käännetty sanoilla väärin- 

tai kaltoinkohtelu, pahoinpitely, väärinkäyttö ja hyväksikäyttö. Olemme pyrkineet käyttä-

mään kontekstiin parhaiten sopivaa ilmaisua, mutta käännösvirheet ovat mahdollisia. 

Tämä siis laskee luotettavuutta. 

Olemme pyrkineet varmistamaan, että jokainen työssä huomioitu nainen on sekä ulko-

maalaistaustainen että maahanmuuttaja. Kuitenkin tässä opinnäytetyössä käytetään 

aineistona englanninkielisiä tutkimuksia, joissa käytetään joukosta paljolti termiä immi-

grant, jonka suora käännös on maahanmuuttaja. Termi ei siis ota kantaa ulkomaalais-

taustaan. 

Enkulturisoitumisen acculturation käsite on ymmärretty yhdessä alkuperäistutkimuk-

sessa virheellisesti. Enkulturisoituminen tarkoittaa sopeutumista vieraaseen kulttuuriin. 

(Suomisanakirja 2022.) Kyseisessä tutkimuksessa käsitettä käytetään kuvaamaan ti-

lanteita, joissa maahanmuuttajat yhdistävät oman kulttuurisen taustansa uuden maan 

kulttuuriin. Nämä eivät ole sama asia ja tämän vuoksi se alentaa luotettavuutta käsit-

teeseen liittyvien tulosten tiimoilta. Olemme rajanneet virheelliset tiedot pois opinnäyte-

työstämme.  

7.4 johtopäätökset ja jatkotutkimusehdotukset 

Opinnäytetyön tulosten pohjalta tehdään seuraavat johtopäätökset: 

1. Ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten kokemukset lähisuhdeväkivallasta 
ovat monisyisiä ja yksilöllisiä. 

2. Ulkomaalaistaustaisten maahanmuuttajanaisten riskiin joutua lähisuhdeväkivallan 
uhriksi vaikuttavat sekä kulttuuriset ja rakenteelliset että yksilölliset ja sosiaaliset te-
kijät. 

 

Opinnäytetyön pohjalta ehdotetaan seuraavia jatkotutkimusehdotuksia: 

1. Millaisia kokemuksia ulkomaalaistaustaisilla naisilla on lähisuhdeväkivallasta Suo-
messa? 

2. Millaiset valmiudet hoitohenkilökunnalla tai muilla aputahoilla on ulkomaalaistaustai-
sen väestön auttamiseen lähisuhdeväkivaltatilanteissa ja, kuinka valmiuksia voidaan 
parantaa? 
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7.5 Oman oppimisen pohdinta  

Aloittaessamme opinnäytetyöprosessin suunnitelmavaiheessa emme vielä ymmärtä-

neet prosessin laajuutta tai haastavuutta. Työskentelytapamme sekä ymmärryksemme 

tulevasta tekemisestä kasvoi jatkuvasti prosessin aikana. Valmiudet vastaavan työn 

laatimiseen tulevaisuudessa ovat siis lähtötasoa huomattavasti paremmat. 

Systemaattinen tiedonhaku oli meille täysin uutta. Nyt ymmärryksemme hakusanojen ja 

-lausekkeiden muodostamisesta sekä hakuprosessista kokonaisuudessaan on hyvä. 

Aineistojen läpikäyminen auttoi harjaantumaan tutkimuksien rakenteen ja punaisen lan-

gan hahmottamisessa. Englanninkielisten aineistojen lukeminen ja myöhemmin alkupe-

räisilmauksien kääntäminen vahvisti englannin kielen osaamistamme. 

Erityisen haastavaksi osoittautui aiheen rajaaminen, tutkimuskysymyksen hahmottami-

nen sekä induktiivinen analyysi. Kokemus- sanan syvempi ymmärrys prosessia aloitta-

essa olisi ollut tarpeen. Tästä epäymmärryksestä johtuen lopulta analysoimme ensim-

mäiseen tutkimuskysymykseemme vastaavat alkuperäisilmaukset kahdessa eri analyy-

sissä. Toinen analyysi käsittää vahvemmin kysymystä “Millaisesta väkivallasta ulko-

maalaistaustaisilla maahanmuuttajanaisilla on kokemuksia?” ja toinen analyysi käsittää 

saman ryhmän väkivallan kokemuksista aiheutuneita tunteita, asenteita, terveydentilan 

muutoksia sekä näihin vaikuttavia tekijöitä.  

Aiheen rajaus oli haastavaa, sillä alkuperäinen aiheemme maahanmuuttajanaisten ko-

kemuksia lähisuhdeväkivallasta käsittää todella laajan määrän ilmiöitä ja henkilöitä. 

Maahanmuuttajanaisia, ovat kaikki naiset, jotka ovat muuttaneet maasta toiseen ja lähi-

suhdeväkivaltaa ilmenee käytännössä kaikissa väkivallan muodoissa ja hyvin monin 

keinoin. Maantieteellistä rajausta ei ollut mahdollista tehdä Suomeen, sillä vastaavaa 

tutkimustietoa ei vielä ole. Nyt opinnäytetyö prosessin loppusuoralla ymmärrämme, että 

aiherajaus olisi ollut paras tehdä kansalaisuuden, etnisen ryhmän tai lähtömaan perus-

teella. Esimerkiksi katsomukseen tai kulttuuriin liittyvien tekijöiden analysointi on haas-

tavaa, kun otannan naiset edustavat eri etnisiä ryhmiä.  

Ymmärrämme nyt aineistolähtöisyyden merkityksen induktiivisessa analyysissä ja 

olemme harjaantuneet omien asenteiden tunnistamisessa ja sivuuttamisessa. 

Osaamme jatkossa arvioida tieteellisten tutkimuksien luotettavuutta paremmin. Koko 
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opinnäytetyöprosessin aikana, olemme oppineet kommunikaatio- ja vuorovaikutustai-

toja sekä kärsivällisyyttä ja muita parityöskentelyyn tarvittavia taitoja. 
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Aineistotaulukko  

  Tekijät, vuosi, maa  lehti  menetelmät ja otos  tutkimuksen tarkoitus  keskeisimmät tulokset  

1   Afrouz, Rojan; Crisp, 
Beth R; Taket, Ann  

2021 

Australia 

British Journal of Social Work  21 Afganistanilaistaustaista 
naista, jotka asuivat Australi-
assa, haastateltiin perheväki-
valtaan liittyen.  

Tutkimuksen tarkoitus 
oli ymmärtää afganista-
nilaisnaisten kokemuk-
sia perheväkivallasta 
sekä heidän käsityksi-
ään perheväkivallan 
esiintymisestä afganis-
tanilaisyhteisöissä Aust-
raliassa.  

Tuloksina tutkijat kuvaavat 
kokemuksia eri perheväkival-
lan muodoista.  Heidän tulok-
sensa muodostavat neljä 
suurempaa teemaa: koke-
mukset lähisuhdeväkival-
lasta, ilmiön laajuus afganis-
tanilaisyhteisössä, perheväki-
valtaan vaikuttavat tekijät 
sekä Australian ja Afganista-
nin väliset erot. 

2  Ahmad, Farah; Rai, 
Nanky; Petrovic, Bo-
jana; Erickson, Patricia 
E; Stewart Donna E.  

2013 

Kanada & Yhdysvallat 

J Immigrant Minority Health  Yksitoista lähisuhdeväkival-
taa kokenutta Kanadassa 
asuvaa Etelä-Aasialaista 
naista haastateltiin.  

Tutkimuksen tarkoitus 
oli selvittää näiden nais-
ten resilienssiin vaikutta-
via tekijöitä.  

Keskeinen tulos oli, että nai-
set käyttivät useita resurs-
seja, muuttivat yksilöllistä ja 
kollektiivista itseään ja muok-
kasivat sosiaalisia verkosto-
jaan edetäkseen ja selviyty-
äkseen lähisuhdeväkivalta- 
kokemuksista.  

3  Fernbrant, Cecilia; Em-
melin, Maria; Essén, 
Birgitta; Östergren, Per-
Olof; Cantor-Graae, Eli-
zabeth.  

2014 

Global Health Action  804 naista, joilla oli Thai-
maan kansalaisuus, vastasi-
vat kyselylomakkeeseen, 
joka sisälsi kysymyksiä muun 
muassa koettuun terveyteen 
liittyen, parisuhdeväkivalta 

Tutkimuksen tarkoitus 
oli selvittää Thaimaa-
laisnaisiin kohdistuvan 
parisuhdeväkivallan ylei-
syyttä sekä sen yhteyk-
siä mielenterveyteen.  

22,1 % vastaajista oli koke-
nut parisuhdeväkivaltaa jos-
sain elämänvaiheessa. 
Aiempi IPV kokemus oli yh-
teydessä nykyisen kumppa-
nin kohdistamaan IPV:hen. 
Naiset, jotka luottivat ihmisiin 
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 Ruotsi kokemuksiin sekä muihin so-
siaalisiin suhteisiin.  

eivätkä kokeneet sosiaalista 
eristyneisyyttä, sietävät väki-
valtaa paremmin. Huono 
mielenterveys oli yhteydessä 
lähisuhdeväkivaltakokemuk-
siin. 

4  Fernbrant, Cecilia; 
Essén, Birgitta; Öster-
gren, Per-Olof; Cantor-
Graae, Elizabeth. 

2013 

Ruotsi 

Journal of Immigrant and Refugee Stud-
ies (in press) 

20 Irakista lähtöisin olevaa 
henkilöä haastateltiin. Henki-
löt olivat viiden vuoden si-
sällä pakolaisena Ruotsiin 
saapuneita miehiä ja naisia. 
Haastattelut toteutettiin mar-
raskuun 2009 ja toukokuun 
2010 välillä ja, ne kestivät 
keskimäärin puolitoista tun-
tia.  

Tutkimuksen tarkoitus 
oli selvittää maahan-
muuttajien kokemuksia 
saapumisesta, erityisesti 
kiinnittäen huomiota 
maahanmuuttajien hy-
vinvointiin, sukupuoli-
roolikäsityksiin sekä nor-
meihin liittyen ihmissuh-
teisiin.  

Analyysin perusteella muo-
dostettiin teemat, jotka kuva-
sivat keskeisiä ilmiöitä. Tee-
mat olivat vapaasti suomen-
taen: saapumisen limbo, vä-
kivalta osana henkilökohtai-
sia matkatavaroita, ristiriitai-
set sukupuolinormit sekä 
kunnian ylivoimainen merki-
tys.  

5  Fisher, Colleen 

2013 

Australia 

Violence against women 54 henkilöä haastateltiin. 
Tässä opinnäytetyössä hyö-
dynnetään dataa Kahdek-
sasta Somalialaisnaisesta- ja 
miehestä.  

Tutkimuksessa tutkittiin 
erityisesti perheväkivalta 
kokemuksien yhteyttä 
muuttuneisiin ja muuttu-
viin sukupuoli- ja perhe-
rooleihin ja vastuisiin.  

Tutkimuksessa käsitetään 
kolmea eri ulottuvuutta: mie-
hen elättäjän roolin ja statuk-
sen menettäminen, taloudelli-
nen riippuvuus sekä muodol-
lisen vastauksen ja odotus-
ten ristiriitaisuus.  

6  Jordan, Andrea; Bhan-
dari, Shreya.  

2016 

Yhdysvallat 

JOURNAL OF ETHNIC & CULTURAL DI-
VERSITY IN SOCIAL WORK 

Tutkimukseen osallistui ko-
konaisuudessaan 20 naista, 
joista 13 oli kotoisin Intiasta. 
Naisia haastateltiin puheli-
mitse. Tässä opinnäyte-
työssä on hyödynnetty aino-
astaan näiden 13 naisen ko-
kemuksia.  

Tutkijat olivat kiinnostu-
neita neljästä ilmi-
östä: a) Väkivallan muo-
dot, joita perheväkival-
lassa esiintyi. b) Väki-
valta, joka sisälsi myös 
perheen lapset. c) Per-
heen osallisuus väkival-
lassa d) tukiverkosto 

Tuloksena tutkijat esittivät 
kuvaukset/ johtopäätökset 
haastattelujen perusteella ku-
hunkin ilmiöön. He nostavat 
tärkeimpinä tekijöinä lähisuh-
deväkivallan ilmenemisessä 
laajennetut avioliittoperheet, 
monien naisten kokemukset 
useasta lähisuhdeväkivallan 
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perheväkivaltatilan-
teissa  

muodosta sekä väkivallan 
tuntemattomuuden. 

7  Kim, C; Sung, H.  

2016  

Yhdysvallat 

Journal of family violence  Otos muodostettiin 166:sta 
kiinalaistaustaisesta maa-
hanmuuttajanaisesta, jotka 
olivat parisuhdeväkivallan 
uhreja aikavälillä elokuu 
2004 ja syyskuu 2009. Kaikki 
parisuhteet olivat kiinalais-
taustaisten henkilöiden väli-
siä. Data kerättiiin Garden of 
Hope (GOH) järjestön haas-
tattelujen ja raporttien poh-
jalta.  

Tutkijoilla oli kaksi tutki-
muskysymystä: 1. Mikä 
on yhteys kiinalaistaus-
taisten miesten alhaisen 
akkulturaatiotason, so-
sioekonomisen aseman 
ja parisuhdeväkivallan il-
menemisen välillä?  2. 
Minkälainen rooli on uh-
rin taustatekijöillä pari-
suhdeväkivallan ilmene-
misessä kiinalaistaus-
taisten maahanmuutta-
jamiesten toimesta?  

Tietyillä uhrin taustatekijöillä 
saattoi olla vaikutus parisuh-
deväkivallan esiintymisessä. 
Uhrin työllisyydellä sekä tulo-
tasolla oli yhteys lähisuhde-
väkivallan ilmenemisessä. 
Tekijän akkulturaatiotasolla 
oli yhteys tämän kohdista-
maan pitkään kestävään lähi-
suhdeväkivaltaan. Lisäksi 
kielitaidolla ja sosioekonomi-
sella asemalla oli yhteys kal-
toinkohteluun.   

8  Li, Yang; Bloom, Tina; 
Herbell, Kayla; Bullock, 
Linda F. C.  

2020  

Yhdysvallat. 

Journal of Advanced Nursing (John Wiley 
& Sons, Inc.) 

475 kiinalaistaustaista naista 
vastasi web- kyselyyn, jossa 
kerättiin dataa viimeisen vuo-
den aikana tapahtuneesta lä-
hisuhdeväkivallasta.   

Tutkimuksen tarkoitus 
oli selvittää suojaavia ja 
altistavia tekijöitä lähi-
suhdeväkivaltaan liit-
tyen.  

21 % vastaajista oli kokenut 
lähisuhdeväkivaltaa viimei-
sen vuoden aikana. Tutkijat 
löysivät yhteyksiä esimerkiksi 
nuoren iän ja lähisuhdeväki-
vallan esiintymisen välillä. 
Syy-yhteyksiä voi olla kuiten-
kin vaikea selvittää.   

9  Li, Yang; Fanghong, 
Dong; Bullock, Linda 
F.C.; Bloom Tina.  

2022 

Yhdysvallat 

Psychological Trauma: Theory, Re-
search, Practice, and Policy 

Kahtakymmentä kiinalais-
taustaista Yhdysvalloissa 
asuvaa naista haastateltiin 
puhelimitse.  

Tutkimuksen tarkoitus 
oli lisätä ymmärrystä 
naisten parisuhdeväki-
vallan kokemuksista, 
avunhaun tavoista sekä 
kokemuksista auttavista 
palveluista.  

Pahoinpidellyt kiinalaistaus-
taiset maahanmuuttaja naiset 
saattavat olla sosiaalisesti 
eristyneitä ja kulttuuriset 
muuttujat voivat vaikuttaa 
heidän kokemukseensa aut-
tavista tahoista.  
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10  Pongthippata, Weerati; 
Darvishpoura, 
Mehrdad; Kijsomporn, 
Jureerat; Östlund, Gun-
nel.  

2018  

Ruotsi 

GLOBAL HEALTH ACTION  Kahdeksaatoista Thaimaan 
kansalaisuuden omaavaa 
naista haastateltiin heidän 
kokemuksistaan miesten 
kohdistamasta parisuhdevä-
kivallasta. Naiset olivat jokai-
nen asuneet Ruotsissa yli 
viisi vuotta.  

Tutkimuksen tarkoitus 
oli kuvata naisten koke-
muksia heihin kohdiste-
tusta parisuhdeväkival-
lasta.  

Naiset kuvasivat kokemuksia 
fyysisestä, henkisestä, talou-
dellisesta sekä seksuaali-
sesta väkivallasta.  Naiset 
olivat väkivallasta huolimatta 
uskollisia ja pysyivät suh-
teessa ja tähtäsivät edelleen 
parempaan elämään Ruot-
sissa. Naiset kokivat ole-
vansa riippuvaisia miehis-
tään, kun nämä olivat ainoa 
yhteys ulkomaailmaan. 

11  Sabri, Bushra; Simonet, 
Michelle; Campbell, 
Jacquelyn C.  

2018 

Yhdysvallat 

Cultur Divers Ethnic Minor Psychol  Kuuttatoista Yhdysvalloissa 
asuvaa ensimmäisen tai toi-
sen sukupolven Etelä-Aasia-
laista maahanmuuttajanaista, 
jotka olivat lähisuhdeväkival-
lan uhreja, haastateltiin. 
Neljä heistä oli Intialaisia tai 
intialaistaustaisia.  

Tutkimuksen tarkoitus 
selvittää tekijöitä, jotka 
ovat yhteydessä lähi-
suhdeväkivallan ilmene-
miseen.   

Lähisuhdeväkivallan oli yh-
teydessä hyvin moneen teki-
jään, jotka liittyivät hyvin mo-
neen eri elämän-osa-aluee-
seen, kuten uhrin ominai-
suuksiin tai koulutustasoon. 
Suojaaviksi tekijöiksi todettiin 
esimerkiksi ystävien ja per-
heen muodostama tuki-
verkko.  

12  Yoshihama, Mieko; Bla-
zevski, Juliane; Bybee, 
Deborah.  

2014 

Yhdysvallat 

Am J Community Psychol Data kerättiin haastattele-
malla Detroitissa asuvia mie-
hiä ja naisia, jotka olivat intia-
laistaustaisia.  

Tarkoitus oli selvittää 
asenteita parisuhdeväki-
vallasta sekä tekijöitä, 
jotka vaikuttivat koke-
mukseen parisuhdeväki-
vallasta.  

Tutkijat toteavat, että enkul-
turaatiotason ollessa korkea, 
asenteet lähisuhdeväkivaltaa 
kohtaan olivat suopeampia. 
He kertovat tuloksissaan ettei 
koulutustasolla tai oleskelu-
ajalla ole merkitystä lähisuh-
deväkivallan ilmenemisessä. 
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Sisällönanalyysi taulukko 1 – Millaisia kokemuksia ulkomaalaistaustaisilla maa-
hanmuuttajanaisilla on lähisuhdeväkivallasta? (väkivallan muodot ja keinot)  

alaluokka     yläluokka   pääluokka   yhdis-
tävä   

luokka   

Kokemus kontrolloinnista   Kokemus kontrolloinnissa tai sor-
tamisesta   

kokemukset 
henkisestä 
väkivallasta   

Millaisia 
koke-
muksia 
ulko-
maa-
laistaus-
taisilla 
maa-
han-
muutta-
janai-
silla on 
lähisuh-
deväki-
val-
lasta?   

Kokemus sosiaalisten suhteiden rajoittamisesta tai tiettyihin sosiaalisiin suhteisiin 
pakottamisesta   

Kokemus terveydenhuollon piiriin pääsyn rajoittamisesta   

Kokemus pyrkimyksistä rajoittaa naisen itsenäisyyttä   

Kokemus liikkumisen rajoittamisesta   

Kokemus pyrkimyksistä hiljentää uhri/nainen tapahtuneen väkivallan suhteen   

Kokemus pukeutumisen rajoittamisesta    

Kokemus uskonnollisiin tai kulttuurisiin toimiin pakottamisesta   

Kokemus manipulaatiosta lasten kautta   

Uhrin tahallinen harhaanjohtaminen    

Kokemus sanallisesta julmuudesta   kokemus sanallisesta väkival-
lasta   

Kokemus avo- tai aviomiehen kohdistamasta sanallisesta väkivallasta   

Kokemus miehen perheen kohdistamasta sanallisesta väkivallasta   

Kokemus oman perheen kohdistamasta sanallisesta väkivallasta   
 

Kokemus uhkailusta tai pelottelusta   

Kokemus uhrin kokemusten vähättelystä tai kieltämisestä   

Kokemus uhrin syyllistämisestä koettuun väkivaltaan liittyen   

Kokemus hylkäämisestä   Kokemukset psykologisesta/hen-
kisestä väkivallasta, joka ei ole 
kontrolloivaa tai sanallista  

   

Kokemus emotionaalisesta tai psykologisesta väkivallasta   

Kokemus kumppanin perheen tai oman perheen kohdistamasta emotionaalisesta 
väkivallasta   

Kokemus manipulaatiosta   

Kuvailut emotionaalisen väkivallan kokemuksien yleisyydestä   

Kokemus avo- tai aviomiehen kohdistamasta emotionaalisesta väkivallasta   

Kokemus puolison tuen puutteesta   

Kokemus pettämisestä   

Kaltoinkohtelevasta suhteesta lähtemiseen liittyvä kokemus   

Kokemus avo- tai aviomiehen kohdistamasta seksuaalisuutta loukkaavasta väki-
vallasta   

Seksuaalisuutta loukkaava väki-
valta, jonka ei mainita liittyvän 
raskausaikaan   

kokemukset 
seksuaali-

Kokemus kehon vertailusta pornografiaan   
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Kokemus miehen perheenjäsenen kohdistamasta seksuaalisuutta loukkaavasta 
väkivallasta   

suutta louk-
kaavasta vä-
kivallasta   

Kokemus seksuaalisuutta loukkaavasta väkivallasta   

Kokemus seksuaalisuutta loukkaavasta väkivallasta raskauden aikana tai välittö-
mästi sen jälkeen   

Raskausaikaan liittyvä seksuaali-
suutta loukkaava väkivalta  

Kokemus naisen toiveiden ja lääkärin määräysten sivuuttamisesta raskausai-
kana   

Kokemus taloudellisesta väkivallasta   Kokemus sellaisesta taloudelli-
sesta väkivallasta tai manipulaati-
osta, jonka tapaa ei avata   

  kokemukset 
taloudelli-
sesta väki-
vallasta 

Kokemus taloudellisesta manipulaatiosta   

Kumppani estää naista pääsemästä käsiksi talouteen liittyviin tietoihin   Kokemus perheen talouteen liitty-
vien asioiden salaamisesta   

Kokemus avoimuuden puutteesta talousasioihin liittyen   

Kokemus töiden haun estosta   Itsenäisen taloudenhoidon estä-
minen   

Kokemus, ettei anneta päättää, mihin omia rahoja käyttää   

Kokemus taloudellisen itsenäisyyden puutteesta   

Kokemus avo- tai aviomiehen kohdistamasta pitkään jatkuneesta fyysisestä väki-
vallasta   

Pitkään jatkunut fyysinen väki-
valta  
 

Kokemukset 
fyysisestä 
väkivallasta   

Kokemus oman perheenjäsenen kohdistamasta pitkään jatkuneesta fyysisestä   

Kokemus aviomiehen perheen kohdistamasta pitkään jatkuneesta fyysisestä väki-
vallasta   

Kokemus fyysisestä väkivallasta   Kokemus sellaisesta fyysisestä 
väkivallasta, jonka tekotapaa ei 
avata   Kokemus aviomiehen perheenjäsen(t)en kohdistamasta fyysisestä väkivallasta   

Kokemus potkimisesta   Kokemukset fyysisestä väkival-
lasta, jonka tekotapa on tie-
dossa   Kokemus läpsimisestä, lyömisestä tai läimäyttelystä   

Kokemus työntämisestä   

Kokemus hiuksista vetämisestä   

Kokemus esineiden heittämisestä   

Kokemus äärimmäisen vakavasta fyysisestä väkivallasta  

Kokemus fyysisestä väkivallasta raskausaikana   Raskausaikaan liittyvä fyysinen 
väkivalta   

Kokemukset useammasta väkivallan muodosta avo- tai aviomiehen toimesta   Kokemus useammasta väkivallan 
muodosta   

Kokemukset, 
jotka kuvaa-
vat useam-
man väkival-
lan muodon 
yhdistelmää   

Kokemukset, joissa naiseen on kohdistettua kaikkia väkivallan muotoja   

Kokemukset useammasta väkivallan muodosta oman perheenjäsen(t)en toi-
mesta   

Kokemus useammasta väkivallan 
muodosta oman tai kumppanin 
perheenjäsen(t)en toimesta   

Kokemukset useammasta väkivallan muodosta aviomiehen perheenjäsen(t)en toi-
mesta  
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Sisällönanalyysitaulukko 2 – Millaisia kokemuksia ulkomaalaistaustaisilla maa-
hanmuuttajanaisilla on lähisuhdeväkivallasta? (kokemukseen vaikuttavat tekijät, 
asenteet, tunteet ja terveydentilan muutokset)  

alaluokka  yläluokka  pääluokka  Yhdistävä 
luokka  

Pelko ymmärryksen puutteesta omien sosiaalisten suhteiden sisällä  Maininnat teki-
jöistä, jotka estivät 
avunhakemisen 
epävirallisilta apu-
tahoilta (ystävät, 
perhe)  

Maininnat te-
kijöistä, jotka 
vaikuttivat 
avunhakemi-
seen  

Millaisia ko-
kemuksia ul-
komaalais-
taustaisilla 
maahanmuut-
tajanaisilla on 
lähisuhdevä-
kivallasta?  

Läheisten vastaavien kokemusten puute   

yhteisön asenteet esteenä avunhakemiselle  

Pelko mainehaitoista oman yhteisön tai muun sosiaalisen verkoston sisällä 

Pelko kulttuurierojen vaikutuksesta hoidon/avun laatuun  Maininnat teki-
jöistä, jotka estivät 
avunhakemisen vi-
rallisilta aputahoilta 
(sote, viranomai-
set)  

  

Resurssien puute  

Pelko ymmärryksen tai tiedon puutteesta vaikuttujana hoidon/avun laa-
tuun/hakemiseen 

Naisen epätietoisuus käytössä olevista resursseista  

Huoli yksityisyydestä esteenä  

Kielimuuri esteenä  

Huoli tuomituksi tulemisesta  

Tukipalveluiden puute  

Ammattilaisten valmiuksien puute  

Resurssien puute esteenä avunhakemiselle  Maininnat teki-
jöistä, jotka vaikut-
tivat avunhakemi-
seen yleisesti   

Tukiverkostojen puute tai vähyys esteenä   

Epäterveen suhteen tuntemattomuus esteenä avunhakemiselle  

Usko omasta syyllisyydestä esteenä avunhakemiselle  

Kaltoinkohtelun järkeistäminen esteenä avunhakemiselle  

Perheen tuki  Tukiverkoston vai-
kutus  

Teemat, jotka 
vaikuttivat   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ystävien tuki  

Muut maininnat sosiaalisten suhteiden vaikutuksesta  

Yhteisön asenteiden tai mielipiteiden vaikutus väkivaltakokemukseen  Asenteiden vaiku-
tus  

Naisten omien asenteiden ja mielipiteiden vaikutus väkivaltaan  

Itsestä lähtöisin olevat selviytymiskeinot  

Itseapustrategia – autetaan itseään selviämään lähisuhdeväkivallasta  

Selviytymiskeinot 
ja voimavarat  

Ulkopuolelta tuleva motivaatio selvitä tai jatkaa elämässä eteenpäin  

Kokemus ammattilaisen avusta selviytymisessä  

Maahanmuuttajastatuksen vaikutus selviytymiseen  
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Usko voimavarana  

Itsestä lähtöisin oleva muutoksen halu  Muutoksen halu  

Ulkoa tuleva muutoksen halu  

Väkivallan muodon vaikutukset kokemukseen väkivallasta  Tekijät, joiden ker-
rotaan helpotta-
neen tai paenta-
neen kokemusta  

Kuvailut teemoista, jotka pahensivat koettua väkivaltaa  

Muut tekijät, jotka vaikuttivat väkivaltakokemukseen (syy-yhteys tuntema-
ton)  

Koetun lähisuhdeväkivallan yhteys huonoon mielenterveyteen  Kokemukset, joilla 
on vaikutus mielen-
terveyteen  

  

Kuvailut lähi-
suhdeväkival-
lan seurauk-
sista  

  

Huonon mielenterveyden riskin todennäköisyyteen suurentavasti vaikuttavat 
tekijät  

Huonon mielenterveyden vaikutuksiin positiivisesti vaikuttava tekijät  

Kuvailu sosiaalisten suhteiden rajoittamisen vaikutuksista  Kokemukset, joilla 
oli vaikutus tunne-
elämään   Kuvailut uskottomuuden seurauksista  

Kuvailu aviomiehen menettämisestä seuraavista negatiivisista vaikutuksista  Muut terveyteen ja 
hyvinvointiin vai-
kuttavat kuvailut ja 
tekijät  

Vammojen tai oireiden kuvailu  

Maininnat terveydenhuollon piiriin hakeutumisesta väkivallan vammojen 
seurauksena 
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sisällönanalyysitaulukko 3 - Millaiset tekijät vaikuttavat ulkomaalaistaustaisten 
maahanmuuttajanaisten riskiin joutua lähisuhdeväkivallan uhriksi? 

alaluokka  yläluokka  pääluokka  Yhdis-
tävä 
luokka  

maininnat perinteiden ja normien vaikutuksista  (järjestetty avioliitto osana 
tätä) 

Maininnat kulttuuristen teki-
jöiden vaikutuksista  

Ympäris-
töön liitty-
vät tekijät 
(rakenteel-
liset ja kult-
tuuriset te-
kijät)  

Millai-
set te-
kijät 
vaikut-
tavat 
ulko-
maa-
lais-
taus-
taisten 
maa-
han-
muut-
taja-
naisen 
riskiin 
joutua 
lähi-
suhde-
väki-
vallan 
uh-
riksi?  

maininnat patriarkaatin tai miesten ylivallan vaikutuksesta  

maininnat kulttuurista, jossa puolison (naisen) kurittaminen on kulttuuri-
sesti hyväksyttyä 

maininnat sukupuolten epätasa-arvon kulttuurisesta hyväksynnästä  

maininnat kulttuurierojen vaikutuksista  

Sukupuolirooliodotukset lisäävät itsestään väkivaltatilanteita/niiden riskiä  Maininnat sukupuoli- tai per-
heroolien vaikutuksista  

 

 
 

Yksilön ominaisuuksien vaikutus sukupuolirooliasenteisiin  

Ideaalinaisen rooliin sopimattomuus  

Selviämättömyys traditionaalisista sukupuolirooleista kotona  

Tekijät, joilla voitaisiin vähentää tai estää lähisuhdeväkivaltaa  

kunnian menetyksen riskeihin liittyvät maininnat  Kunnian ja kasvojen mene-
tyksen riskin tai perhekuvan 
suojelemisen vaikutukset  kasvojen menetyksen riskeihin liittyvät maininnat  

Perhekuvan suojeleminen  

uskonnollisten johtajien vaikutus naisten asemaan  uskontoon/uskomuksiin/kat-
somuksiin liittyvät vaikutuk-
set  Uskonnon vaikutus 

Uskonnollinen osallisuus 

viisumiin tai oleskelulupaan liittyvät maininnat  lainsäädännön ja –valvonnan 
vaikutuksiin liittyvät mainin-
nat  kansalaisuuteen liittyvät maininnat  

väkivaltaa koskevan lainsäädännön ja lainvalvonnan vaikutus  

valta-asemien muutoksiin liittyvät maininnat  Akkulturaatioon ja sopeutu-
miseen liittyvät tekijät  

Yksilölliset 
ja sosiaali-
set tekijät   uuden ympäristön tuntemattomuuteen liittyvät tekijät  

muut maininnat akkulturaatiotason vaikutuksesta 

Tukiverkoston ja muiden sosiaalisten verkostojen vaikutus  sosiaaliseen pääomaan liitty-
vät tekijät 

 

 

 
 

Sosiaalisten suhteiden asenteiden vaikutus  

Uhrin lasten vaikutus   

sosiaalisen luottamuksen vaikutukset  

sosiaaliseen eristyneisyyteen liittyvät maininnat  



 Liite 4

 2 (2) 

 

sosiaalinen osallisuus    

uhrin tulotasoon tai taloustilanteeseen liittyvät maininnat  UHRIN sosioekonomiseen 
asemaan liittyvät maininnat  

Uhrin englannin kielen taito  

Uhrin työllisyystilanne  

uhrin oikeudellinen asema  

uhrin koulutus uusia 

Uhrin sosioekonomiseen asemaan vaikuttavat tekijät, joilla on kumulatiivi-
nen vaikutus  

tekijän kielitaidon vaikutus  TEKIJÄN sosioekonomiseen 
asemaan liittyvät maininnat  

tekijän oikeudellinen asema  

tekijän koulutus   

tekijän yhdistelmät tai pelkkä  

sosiodemografiset taustamuuttujat Uhrin taustatekijät  
 

Uhrin vahvuuksien vaikutus  

Uhrin ikä  

Uhrin siviilisäädyn ja asumisjärjestelyn vaikutus 

muuttovuosi  

koettu terveys sekä mielenterveyden tila  

Aiempi kaltoinkohtelukokemus   

Tekijän lapsuus  Tekijän taustatekijät 

Tekijän mielenterveys  

Tekijän ominaisuudet ja käytös  

Turvastrategia ennaltaehkäisevänä keinona  Opitut keinot lähisuhdeväki-
vallan ennaltaehkäise-
miseksi  Pyrkimys lieventää omalla käytöksellä puolison väkivaltaa  

Hiljeneminen yrityksenä välttää lähisuhdeväkivalta  

Puolison annetaan tehdä, mitä haluaa – pyrkimys välttää väkivaltaa  

Käytännön järjestelyt ennen suhteen päättymistä  Muut esteet lähteä suh-
teesta  

Huoli lapsien hyvinvoinnista vaikuttajana päätökseen pysyä väkivaltai-
sessa suhteessa  

Uskonnolliset syyt  

Itsestä lähtöisin olevat syyt  
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Esimerkki alkuperäisilmaisu, käännös, pelkistys – taulukosta 

Such difficulties included issues concerning the language barrier 

and a lack of interpreter services, lack of empathy and under-

standing about the abusive situation, and a general ignorance 

around South Asian culture and customs that influenced the dy-

namics of violence these women faced. 

6:241 

Tällaisia vaikeuksia olivat kielimuu-

ria ja tulkkipalvelujen puutetta kos-

kevat kysymykset, empatian ja ym-

märryksen puute väkivaltaisesta ti-

lanteesta sekä yleinen tietämättö-

myys Etelä -Aasian kulttuurista ja 

tavoista, jotka vaikuttivat näiden 

naisten kohtaaman väkivallan dy-

namiikkaan. 

 

Naiset kokivat kielimuurin 

olevan haaste viraston ja 

naisten yhteistyössä. 

 

Naiset kokivat tukipalvelui-

den puutteen olevan haaste 

viraston ja naisten yhteis-

työssä. 

 

Naiset kokivat empatian ja 

ymmärryksen puutteen väki-

valtatilanteissa olevan 

haaste viraston ja naisten 

yhteistyössä. 

 

Naiset kokivat yleisen tietä-

mättömyyden Etelä-Aasian 

kulttuurista ja tavoista olevan 

haaste viraston ja naisten 

yhteistyössä. 

 

 


